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Washingtonas. — Trys astro- Astronautai 

Politines ligos 
MASKVA. — Visokie spėlio

jimai kursuoja diplomatų tar
pe apie galimus įvykius Mask
voje. Viena tačiau tikima, kad 
iki Lenino jubiliejaus nieko nau-

turės į jo negal įivykt. Kas po to ? Įtar-su savim 
nautai: Loveli, Mattingly ir Haise dvi televizijos kameras: spalvotą tinas vadų susirgimas: 
šį šeštadienį, balandžio 11 d. ir juoda-baltą. Jeigu viskas gerai, Kosiginas, dabar smirgo t 'k ką 
1:13 vai. pp. Chicagos laiku pa- veiks, jie naudos tik spalvotą apa- I grįžęs iš I rano Pcdgorny. La-
kils į mėnulį. Jų kelionės tikslas ratą. Juoda-baltą tik jei spalvoto- J blausiai į tart ina liga feelepino, 
bus nusileisti mėnulio kalnuotoj ji neveiktų, kaip tas atsitiko Apol į dar iauno asmens. J is kaip tik 
vietoj, kuri vadinasi Fra Mauro. | lo 12 atveju. Į buvo" meistras ir pagal jo planą 
Ten tikisi rasti ir parvežti į žemę 
uolienų iki 5 bilijonų metų se
numo, kurios kažkada buvo iš
mestos iš mėnulio gilumos į jo 
paviršių. 

Apollo 11, pirmojo skridimo į 
mėnulį, atvežtos uolienos rodo, 
kad jų amžius yra 4.6 bilijonų me 
tų, o Apollo 12 pargabenti pavyz
džiai yra žymiai "jaunesnio" am
žiaus, 3,5 bil. metų. 

Astronomai sukūrė teoriją, kad 
Fra Mauro aukštumos pirmiau 
buvo 62 mylias po žeme, žemiau 
mėnulio paviršiaus, bet vėliau 
buvo išmestos į paviršių, kai mė
nulis susidūrė su kitu mažu mė
nuliu. Iš to susidūrimo ir liko 
netoli esanti Lietaus jūra. Jei tą 
teoriją būtų galima patvirtinti at-

Lovell ir Haise nuo mėnulio j buvo nuverstas Chruščiovas, o 
pakils balandžio 17 d. 6:22 vai. ry 
to ir tada manevruos susitikti su 
pagrindiniu erdvėlaiviu. 

Mirė Karolis Vairas 
Račkauskas 

KAUNAS. — Balandžio 3 d. 
Kaune mirė vienas seniausių lie
tuvių rašytojų Karolis V a i r a s -
Račkauskas . Buvo gimęs 1882 
m. Papilės valsčiuje, Šiaulių aps. 
vargonininko šeimoje. 1907 m. 
buvo atvykęs į Ameriką ir čir* 
gyveno iki 1923 m., kol gr;žo 
Lietuvon. Dešimts metų ėjo vi
sokias pareigas Lietuvos pa
siuntinybėse Lordone, Paryžiu-

vežtom uolienom, ( būtų didelis je, buvo Lietuvos konsulu Pietų 
laimėjimas mokslui ne tik šiuo: Afrikoje, iki susilaukė bylos 
atveju, bet žymiai patikimesni Paskui laisvai vertėsi žurna

listo darbu, rašė e:Iėraščių, a-
pysakaičių, daug vertė iš sveti
mų kalbų. Veikė socialistuose 
ir ateistuose. 

būtų ir kiti ankstesni spėlioji
mai, teorijos apie mėnulio susi
darymą. 

33 valandos ant mėnulio 

Jeigu viskas eisis gerai, šešta
dienį pakilę, balandžio 14 d. 6:38 
p.p. Chicagos laiku astronautai 
įeis į mėnulio orbitą ir pradės 
skrieti aplink jį. Balandžio 15 d. 
8:55 vai. p.p. du astronautai, Lo
veli ir Haise, su savo kabina, 
kuri vadinasi Aąuarius, nusileis 
ant mėnulio paviršiaus. Astro
nautas Mattingly pasiliks savo 
erdvėlaivy ir skraidys aplink mė
nulį. Loveli ir Haise pasiliks ant 
mėnulio 33 su puse valandos ir 
po jį vaikščios du kartus, nuo ke
turių iki penkių valandų kiek
vieną kartą. 

Išlipę pirmą kartą, jie rinks 
uolų pavyzdžius ir darys eilę ' 
mokslinių tyrimų. Antrą kartą ??- Į MASKVA. — Tass džiaugiasi, 
lipę, jie nukeliaus toliau ir ban-; kad Mozambiko patriotinis fron 
dys uolų pavyzdžių parinkti iš t a s sausio mėnesi "sunaikino 
gilesnių vietų. Jei paviršius bus 48 baudėjus - portugalus", gi 

dabar buvo centrinė figūra ir 
ryšininkas su arabų rart izanais . 
Apie Suslovą irgi kalbama, kad 
jis sergąs. Nei vieno jų nesima
to dažnuose priverstiniuose vir
šūnių pasirodymuose, tekiuose 
kaip Timcšenko laidotuvėse. 

Pasaulis nenustebtų perdaug, 
jei vieną gražią dieną būtų pa
skelbta, kad Brežnevas eina ?r 
prezidento, ir ministerio pirmi
ninko pareigas. 

PORTO ALEGRE, Brazilija. 
— Karinė policija užblokavo vi
sus kelius labiausiai j pietus iš
sikišusioj Brazilijoj ir ieško te
roristų, kurie norėjo pagrobti 
Amerikos konsulą ir ji sužeidė. 

• Chicagos ir Illinois sunkve
žimių vairuotojai naujo kontrak 
to reikalu nėra vieningi, ir ka^ 
kurie jų jau streikuoja. Pir
miausia sustreikavo p^eno išve-
žiotojai. 

Texas milijonierius Perot kalbasi su Šiaurės Vietnamo belaisviais Pietų Vietnamo stovykloje, šie belais
viai gali gauti laiškus ir siuntinius iš savo giminių, o syki i savaitę susitinka su savo šeimom. Priešingai 
elgiasi š. Vietnamas su amerikiečiais belaisviais — belaisvių sąrašo iki šiol nedavė. 

LIŪDI GUATEMALA IR VOKIETIJA "Kažkokie nežinomi 
grobikai" 

MASKVA. — Maskvos laik- GUATEMALOS MIESTAS. — medžioklė ims plėstis tokiu pat 
raščiai apie V. Vokietijos am- j Guatemalos prezidentas paskel- būdu, kaip išsiplėtė lėktuvų gro-
basadoriaus pagrobimą rašo j be trijų dienų gedulą dėl nužu- i bimas. Diplomatų tarnyba pa
tiek, kad "jį pagrobė kažkokie j dy to Vakarų Vokietijos amba-; vojingiausia. Reikia imtis ta rp-
nežinomi asmen\-s". 

KATALIKAI 
PASAULY 

Šventųjų 
enciklopedija 

RCMA. — Kardinolų kolegi
jos dekanas kard. Tisserant 
spaudos ir visuomenės atsto
vams pristatė ką t ik baigtą leis
ti 12-kos tomų kapitalinį vei
kalą "Enciciopedia sei Santi" 
(Šventųjų enciklopedija"), ku
ri buvo pradėta spausdinti prieš 
dešimt metų, ir jos parengime 
bendradarbiavo apie 500 spe
cialistų iš 19-kos tautų. Veika
las apima 15.000 straipsnių, ku
riuose pagal naujausius istori
jos mokslo tyr imus aprašomi 
20.000 asmenų, pasižymėjusių 
šventumu ir palikusių gražiau
sią pavyzdi ateities kar toms. 
"Šventųjų Enciklopediją" išlei
do Laterano universiteto Po
piežiaus Jono XXIII vardo in
sti tutas kar tu su "Cit ta Nuova" 
leidykla. 

Velykos Jeruzalėje 

JERUZALE. — Kris taus Pr i 
sikėlimo šventė Jeruzalėje, ne-

SEOUL. — Pietų Korėjos prezi 
dentas Cung Hee Park patvarkė, 
kad jei valstybės tarnautojas bus 

į užtikrintas berūkąs užsieninės ga-
| mybos cigaretę, bus atleistas. 

sadoriaus von Preti. J o karstas tautinių priemonių tam sulaiky- į žiūrint įtemptos padėties Vid, 
ti. Jis svsiriipines. kad Guate- j Rytuose, praėjo ramiai ir su
mala nesveefca apsaugoti diplo- j telktoje dvasioje. Tūkstančiai 
matų. Reikia laukti, jog t a s ims ' maldininkų iš viso pasaulio k raš 

Pietų Vietnamo ir Kambodijos siena, o už sienos gali būti draugai, bet gali pasirodyti i r priešai. 

Kuba — teroristų mokykla 
kietas, jie panaudos grąžtą. 

Londonas. — Diplomatiniai 
sluoksniai tvirtina, kad kažko
kiais sumetimais sovietai įsakė sa
vo daliniams, esantiems prie Kini 

kai tuo pačiu laiku Kuboje Cast-
ro kareiviai sušaudė 16 patrio
tinių ūkininkų, tai tie ūkininkai 
buvo "banditai". 

MANILA. — Vakar Filipi
nuose buvo stiprokas žemės dre-

jos, pasitraukti 31 mylią. Galimas j dėjimas ir žuvo 5 asmenys, o 
dalykas, kad sovietai bijo galimų 
provokacinių susikirtimų, kai 
laikas dar neatėjo į tai atsakyti 
didesniu atsikirtimu. Ar tą patį 
padarė ar padarys ir kinai, diplo
matai nežino. Galimas dalykas, 
kad tai ir šioks toks sovietų, ki
nų derybų rezultatas. 

sužeistų priskaičiuojama 60. 

SAO PAULO. — Žiurkės bu
vo kaltos, kad nutrūko telefo
ninis susisiekimas ta rp Brazi
lijos šiaurines provincijos Ceara 
ir likusios valstybės dalies. Jos 
pergraužė požeminius kabelius. 

CHICAGO. — 
Cbicago Tribūne patalpino ve
damąjį: "Stop the Terror" . Pa
minėjęs V. Vokietijos ambasa
doriaus nužudymą Guatemaloje, 
laikraštis įspėja, kad paskuti
niuoju metu komunistinės Ku
bos veikla suintensyvėjo, ir iš 
ten eina visi sabotažo darbai. 
Tie, kurie nužudė von Spreti, 
save vadina "ginkluota revoliu
cine jėga" ir atvirai skelbia sa
vo ištikimybę Kubos "idealam". 

Ta pati gengė veikia visoje 

Vakar dienos Pietų Amerikoje, ypač Brazili
joje, Venecueloie, Kolumbijoje 
ir Guatemaloje. Vien tik Gua
temaloje laike 26 mėnesių t rys 
Amerikos diplomatai buvo gau
jos taikiniu. Vienas jų, amba
sadorius Mein. buvo nušautas. 

Pernai vien Braazilijoje Cast-
ro žmonės apiplėšė 40 bankų, 
išnešę 1.5 mil. dolerių. Teroris
tų darbotvarkėj surašy ta visa 
eilė kitų "darbelių", kuriems jie 
turi būti pasiruošę bet kuriuo 
metu. 

i išs tatytas Tautos rūmuose, bu
di agrbės sargyba, sostinės gy
ventojai atiduoda paskutin? pa- į 
garbą. Šiandien ambasadorius 
bus parvežtas Į Vokietiją. 

Visame krašte iškeltos gedulo 
vėliavos. Tą pat: r ada re ir vi- ; 

sos ambasados. I ̂ 'kraščiai iš
leidžia specia^rs la'dp~. r iei Jo 
nesuspėia, tai ž:n;u h'tfeterrhis 
iškabina prie reffakrr4", įr ten 
būriai žmonių seka n iii • '—iin 
žinias apie teroristų gaudymą. 

Reikalavo paleisti žmogžudžius 

Guatemalos vyriausybė aiš
kina, kad jie buvo pasiruošę iš
keisti kai kuriuos įkalintus te
roristus ir dėl jų derėjosi, kai 
paskui anie pakėlė kainą. Ke
turi iš reikalaujamų paleisti 
kaip tik buvo nuteisti už nušo
vimą Amerikos ambasadoriaus 
196-8 m. Vyriausybės situacija 
buvusi labai sunki. 

Krašte paske l tas apsiausties 
stovis ir policija su kariuomene 
ieško žudikų. Daugely vietų ieš
kojimas vyksta iš namų į na
mus. 

Kartotis ir ne vien Lotynų A-
merikoje. bet ir kitose pasaulio 
vietose. 

Vakaru Vokietijos užsienio 
reikalų ministeris ir kartu vice
kancleris Sihee1 skris į Guate-
m * ^ i r psly . Spreti kars
tą namo. Ar-b? sa-*orius bus pa
laidotas šeimos karinėse Vils-
heim. Bavarijoje. 

V. Vokietijoje valdinės įstai
gos taip pat iškėlė gedulo vė
liavas. 

Prasidėjus pava« 
sukišo i automo 

! 

R?ikia s t ipresnės linijos 

Kokia išvada? Laikraš t i s sa
ko, kad dabar ne laikas kalbėti 
apie Cas t ro embargo nuėmimą, 
ekonominių sankcijų panaikini
mą, kaip kai kurie minkštesnį 
amerikiečiai ima galvoti. Atvirk 
ščiai. Amerikos Organizacija 
turi parodyt ' savo stiprumą ir 
imtis kitų. kietesnių veiksmų 
prieš Castro, k^l t a s nustos eks
portuoti t e ror i s tus į Lotynų A-
mpri ka. 

TOKIJO. — Japonijos trans-
portacijos viceministeris Yama-
mura par lamente kalbėjo tris 
valandas ir aiškino apie lėktu
vo pagrobimą, dėstė visas smulk 
menas Par ian " t e jo vaidmuo 
?ioi ! 'ūd"oj istoriioj buvo labai 
fvertintas. ir am įteikė baltą 
porcelianine vaz% 

Lėktuvo įgula, t r y s žmonės. 

Diplomatu medžioklė 
gali plėstis 

V. Vokietijos kancleris Willy 
Brandt . kuris dabar vieši Ame
rikoje, pareiškė, kad diplomatų 

McCormack laiškas 
vyskupui Brizgiui 

WASHLNGT0XAS. — Vysk. 
V. Brizgys Lietuvių laisvės rei
kalu buvo parašęs laišką atsto
vų rūmų pirmininkui J. W. Mc 
Cbrmack'ui, kuris, a tsakydamas 
vysk. V. Brizgiui. savo laiške 
pažymi, kad jis labai gerai pri
simena Pavergtų t au tų rezoliu
ciją, kurią prieš keletą metų 
priėmė kongresas. McCormack i 
sumini, kad tą rezoliuciją atsto-1 
vų rūmuose buvo pasiūlęs jis 
pats . Toliau MeCormackas ra
šo : "Nėra klausimo, kad tarp
tautinis komunizmas, kaip kad 
popiežius Pijus jį pavadino — 
ateities komunizmas — yra vis 
da r palinkęs į dominavimą pa
saulyje, siekdamas to tiesiogi
niais ar netiesioginiais metodais 
a r jungdamas abu būdu drau
gėn. Gyvybiškai svarbu, kad 
mes labai rūpestingai budėtume. 
kad laikytume stiprią gynybą. 
gi užsienio reikaluose, kad pa-

Kai Aukščiausias teismas išaiški
no, kad teisėjai turi teisę teisia
muosius, reikalui esant, išvaryti 
arba jiems ir burną užrišti, jei jie 
to verti ir biauriais žodžiais keikia 
teisėjus. George Kenny iš Phila-
delphijos jau susilaukė, ko reikėjo. 

Praplėtė teritorinius 
vandenis 

Brasilia. — Brazilijos prezi
dentas Mediči pasirašė dekretą. 
kad jų teritoriniai vandenys da
bar bus 200 mylių nuo krantu. 

tų dalyvavo eisenoje istorine 
gatve "Via dolorosa", kuria 
Kristus nešė kryžių į Kalvarijos 
karną. Jeruzalės katalikų pat-
r iarkas arkiv. Gori aukojo šv. 
Mišias Kalvariios kalno bažny
čioje. Panašiai ir ortodoksų, kop 
tų, armėnų ir protesi*eti j Bs»-
nyčiu tikintieji iškilmingai šven
tė Velykų šventes įvairiose Je
ruzalės bažnyčiose. 

Religinio meno paroda 

BERLYNAS. — Didelio vi
suomenės susidomėjimo susilau
kė Vak. Berlyno paveikslų ga
lerijoje kovo 6 - 31 dienomis su
rengta religinio meno paroda, 
vaizduojanti temą "Kristaus 
kančia" — žmonijos kančia". 
Pirmąją vietą parodoje laimėjo 
Zagrebo Meno akademiją Jugos
lavijoje baigęs ry tų apeigų ka
talikų kunigas dailininkas Zlat-
ko Latkovic. 

450 metą jubiliejus 

VATIKANAS. — Paulius V I 
specialiu raštu kreipėsi į Argen
tinos tikinčiuosius balandžio 1 d. 
šventusius 4-50 metų sukaktį 
nuo pirmųjų šv. Mišių, aukotų 
šiame Pietų Amerikos krašte. 

Lenkijoje 700 jėzuito 

VARŠUVA. — Šiuo metu Len
kijoje veikia 700 jėzuitų. Jie su
daro dvi atskiras provincijas 
Varšuvoje ir Krokuvoje. 148 
kandidatai rengiasi kunigystės 
pašaukimui. Aukštiesiems filo
sofijos mokslams Lenkijos jė
zuitai turi aukštąją mokyklą 
Kratomoje ir teologijos studi
joms specialią mokyklą Varšu
voje. 

Nauji katekizmai 

ROMA. — Italijos vyskupų 
nutarimu, vėliausiai ateinan-

Iki šiol jie laikėsi tarptautinio j čiais metais, bus išleisti keturi 
susitarimo— 12 mylių. 

KALENDORIUS 
Balandžio 8 d.: šv. Dionizas, 

šv. Koncesa. Girtautas. Matą. 
Balandžio 9 d : šv. Akacijus. 

šv. Marija Kleope, Aurimas. Da
lia. 

Saulė teka 5:23, leidžias 6:23. 

ORAS 

nauji katekizmai, skirti pradinių 
j ir aukštesniųjų mokyklų moki
niams, vyresniojo amžiaus jauni
mui ir suaugusiems. Šie katekiz
mai pakeis iki šiol vartotą 1912 
metais Pijaus X išleistą "Romos 
katekizmą". Naujuose katekiz
muose bus pateikiamos pagrindi
nės katalikų tikėjimo žinios pa
gal naujuosius teologijos ir filo
sofijos mokslų tyrimas ir aiškini
mus, atsižvelgiant f paskutinių 

Netoli Columbus, Ohio. suardyto namo lentas vėjas į gavo specialų, gražų raštą už jų i imtume tvirtą politinę liniją ir i Saulėta ir šilta, temperatūra laikų pedagoginių ir psichologijos 
į išmintingą ir šal tą laikyseną. I jos laikytumės". I apie 70 laipsnių. į mokslų reikalavimus. 
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GLOBOJA CHICAGOS SKAUTININKIŲ-KŲ RAMOVE 
Redaguoja ps. Irena Regienė, 2652 W. 65th St., Chicago, Illinois 60629 

Telef — 476-7089 

STEPO KAIRIO GYVENIMO KELIONĖ 
Pasibaigus . Didžiajam karui, j ašaromis laistė savo kanklių sty- j 

Lietuvai atgavus nepriklausom}"- gas, kurias taip dažnai derinda- i 
bę, dar tik 4 metų Stepukas su vo jų mylimas mokytojas Stepas. 

•as ir entuzastas 
seimą grjzo is Rusncs i kauna . , c - , , . . , , «,. . . f . , . n , , . - kautybes ideoloet Cia siek tiek pagyvenę, 1924 m.; ^ 
persikėlė Į Marijampolę, kur tė-: Nuo pat pirmųjų savo dienų 
vas vertėsi vaistininko profesija, ; skautų organizacijoje iki mirties I K^rra 
o judrus sūnelis Įstojo i II prad.: Stepas buvo ištikimas skautybės\ __ 
mok. skyrių. Jau iš pirmų dienų su ; principams. Skautybė buvo jo 
juo susidraugavau. Ateinančiais gyvenimas. Nebuvo jis tos rūšies 
metais abudu Įstojome Į skautus.; skautas, kuris rištų mazgus, sta-
drauge buvome Sakalų skiltyje.. tytų palapines, labai domėtųsi 
drauge stovyklavome, žaidėme, skautiškąja technika. Nors šie 

Vienoje iš stovyklų... Iš k. — v. s 
s. Ona Zailskiene ir kt 

kun. Juozas VaiJr. ys, v. s. Stepas 

dalykai jam nebuvo svetimi, bet mokėmės. Dažnai jis buvo mano 
svečias, o aš jo. Jautėmės kaip 
tikri broliai. 1928 m buvo didelis j deologu. Skautų ideologiją irs ge-
įvykis — I-oji Taut inė stovykla, rai suprato, ją vykdė savo gyve 
Abudu ten dalyvavome, miegojo 
me vienoje palapinėje. Pirmą 

dys, kuris skelbia pilnutinę skau-
tybę, negalvodamas, kad religi
nė sritis priklauso tik dvasios va
dovams. 

Po IV Tautinės stovyklos jau
tėsi pavargęs, apkrautas įvairiais 

n ime ir to reikalavo iš kitų. jam 
buvo skaudu pastebėti, kad kar 

kartą tada pamatėme jau žymiai• tais šioje organizacijoje atsirasda-
toliau už mudu skautybėje pažen : vo vadovų, kurie sąmoningai ar 
gūsius Saulaiti ir Palčiauską, su nesąmoningai išorine skautybės 
didele pagarba, lyg į kažkokį die- technika nustelbdavo Baden-
vaitį, žiūrėjome Į stovyklos virsi-

• j darbais, todėl pareigas perdavė 
savo pavaduotojui v.s. A. Mato-
niui, kuris ta proga rašė: "V.s. S. 
Kairys, negalėdamas dėl susidėju
sių nepalankių asmeninių aplin
kybių toliau eiti LSB vyr. skauti
ninko pareigų, paprašė pirmiją 
ji iš užimamos vietos atleisti. Su
prantama, kad brolio Stepo pa-
sigesime dabar visi ir visur. Jam Povvellio paskelbtą ideologiją. Jis 

ninką Šenbergą. bet ypač žavėjo
mės iš Vilniaus atvykusiais savo 
pavergtais broliais ir jų neužmirš, nei ir artimui nėra tikra 
tarnu vadovu Žižmaru. Dažnai; bė, o tik jos karikatūra 
susitikę su Stepu tuos vaizdus; T a i g a i i m a a i š k i a i m a t y t i i š | v a d o v u > j i s į̂  t r e d 

prisimindavome J a m kartais ir, j 0 kalbų, raštų, nurod>TOų, esant "Skautų Aidą" ir, kiek galėda 
ašara akyse sužibėdavo. k y r . skautininku. Šiose pareigose mas, padėjo vietinių vienetų veik 

Smuikininkas.-muzikas M"is **"£? . ? U S ^ i ° S k a į e n c i i 0 ^ 
; n u o 19o2 iki 19o9 m. Kaip tik 

gerai suprato, kad skautybė be | d ėkinga brolija ilgai minės visų 
'i mylimą ir gerbiamą savo vyr. 

skautininką". , 
Būdamas vyriausiuoju brolijos 

lai. Už tokį savo didelį darbą, 
už entuziastišką skautybės ug 

Pirmosiose Marijampolės Ry- m a n tada teko būti brolijos dva dymą buvo apdovanotas visais 
giškių Jono gimnazijas klasėse šios vadovu. Bendradarbiavimas j aukščiausiais skautų ordinais, 
Stepas pradėjo mokytis s m u i k u o j u Stepu buvo labai malonus. į buvo brolių bei sesių mylimas ir 
ti. Į šį meną tuoj įtraukė ir ma- j Kiekviena proga jis rėmė ir ska- į gerbiamas. Deja, kaip visur, 
ne. Abudu grojome gimnazijos or-; t ino religinį gyvenimą skautų j taip ir čia atsirado vienas kitas, 
kestre. Vėliau Stepas tobulinosi brolijoje. 1953 m. "Krivūlėje" į kuris jam pradėjo pavydėti, 
pas smuiko prof^ k . Vasyliūną. j i s ' rašė: "Primenu broliams va- j šmeižti, be jokio pagrindo kriti-
Smuikas taipo neatskiriama jo gy- dovams, kad* religinio -ir dorinio j kuoti. Gal į tai nebuvo verta kreip 
venimo dalis. Ir skautiškuose pa-; ugdymo programa yra neatski-! ti jokio dėmesio, bet jautri "Stepo 
rengimuose, ir stovyklose jis daž- riama patyrimo laipsnių progra-1 širdis, visą laiką plakusi skauty-
nai smuikuodavo. 

Penktadienio vakare koplyčio
je susirinko Toronto lietuvių vi
suomenė, skautai ir skautės bei 
vadovai atsiveikimi.Prie karsto, 
skęstančio gėlėse, sargybą ėjo To
ronto skautininkai. Dalyvavo Pri
sikėlimo par. klev . tėvas Placidas 
Barius, OFM, Šv. Jono par. kleb. 
kun. Ažubalis ir Kanados Liet. 
bendruomenės pirm. dr. S. Čepas. 
LSS vyr. dvasios vadovas v.s.kun. 
Juozas Vaišnys, S.J. atkalbėjo ro 
žančių. 

Šeštadienį, 10 v. r., įvyko pas
kutinis atsisveikinimas koplyčio
je. Skaučių kanklininkių grupei 
kankliuojant, solistas Verikaitis 
sugiedojo "Lietuva brangi". Pri
sikėlimo par. kleb. Placidas, OF 
M atkalbėjo maldas. Velionio 
mokslo ir skautavimo dienų-
draugas — LSS vyr. dvasios va-

| Rambyno tuntams, ateitlnm-
l kams ir visuomenei. Mišių metu 
Į giedojo sol. V. Verikaitis, skambė-
1 jo skaučių kanklių garsai kaip 

ir didžiajam lietuviškosios skau-
į tybės darbuotojui. 

Mirusiojo a.a. v.s. Stepo Kai-
j rio liūdi žmona Irena, sūnus oro 
i skautas Algis, duktė gintare Al-
i dona ir visa didžioji Lietuvių skau 
Į tų sąjungos šeima. 

LIETUVIU SKAUTTJ 
BROLIJOS VADIJA 

(1970-1972 m.) 

LSB vyriausias skautininkas -
j v.s. fil. Petras Molis, 72 Tops-
' field Cirele, Shrevvsbury, Mass. 
101,545, tel. 617-282-8797. 

LSB vyr. skauL pavaduotojas-
s. Česl. Kiliulis, 51 Torrey St. 
Dorchester, Mass. 02124, tel. 
617-282-8797. 

LSB katalikų dvasios vadovas — 
v.s. kun. Jonas Pakalniškis, 64-14 
56 th Rd.s Maspeth, N.Y. 1137, 
212-326-2236. 

LSB evangelikų dvasios vado
vas — kun. Algimantas Žilins
kas, 65 Stephen Drive, Toronto 
18, O n t Canada,tel. 416-259-
1828. 

LSB garbės gynėjas — s. Vytau 
tas Jakubaitis 13813 Othello 
Ave., Cleveland, Ohio, tel. 216-
681-9143. 

LSB iždininkas — ps. fil. Al
gis Glodas, 15 Ayrshaire Rd., 
Worcester, Mass. 01604, tel. 617-
754-4326. 

LSB reikalų vedėjas — s. fil. 
Apolinaras Treinys, 57 Vermont 
Street, West Roxbury, Mass., tel. 
617-323-2923. 

LSB Skautininkų skyriaus ve
dėjas - v.s. Adolfas Venclauskas 
26 Woodland St. Worcester, 
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turini neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymas. 

i • Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00 

dovas v.s. J. Vaišnys, S.J., atsi-! Mass. 01610, tel. 617-752-4344. 
sveikino Lietuvių skautų sąjun-| LSB Skautų ir vadovų lavini-
gos tarybos vardu, jautriai pri- mo skyriaus ved. - s. fil. kun. 
mindamas mirusiojo v.s. Stepo Antanas Saulaitis, S.J., 418 Bea-
Kairio skautiškąją ir visuomeni
nę veik!ą.\ Solistui Verikaičiui su
giedojus "Ave Maria", Kanados 
raj. vadas s. K. Batūra atsisveiki
no skautų vardu ir per ; avė vėlio 

Dr. Ant. Rudoko Kabinetą p e r t u s 

DR. EOMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. CK 8-2400 

Vai. o&gal susitarimą.: Pirmad. k 
ketv. 1—4 tr 7—9; antrad. ir penk 
tad. 10—4: šedtad. 10—2 vai. 
Ofs. 735-4477. Rese. P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA m CHLRURGfi 
BPECIAI.YBC — NERVTJ ER 

EMOCINES U G O S 
CRAWFORD MEDTCAL BCIL.DING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pasai susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

Akušerija tr moterų ligose 
Ginekologine Cbirorgija 

6132 S. Kedzie Ave.. WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne-
itsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso teL PR S-2220 
Namu-rezid. — PRospecl 8-0081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
l o i i i 

V A I K U L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 

Ofiso H E 4-1818 REZ. PR 6-9S01 

DR. 1. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Pirm. tr penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. Ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4—S p. p. Se.staa. 9 v. r. iki 12 d. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2613 W. 71st St. Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akiniu.- Ir 

"contact lenses". 
VaJ. pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNiKAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

SPEC. VTOAUS LJGOS 
TeL Ofiso P R 6-780O: Namų 925-76*7 

5159 South Damen Avenue 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

nuo 12 iki 3 vai. ir 
vai vak. šeštad. nuo 1 

nuo o IKI 
iki 4 vai. 

Kadangi tėvas buvo vaistinin 
kas, tai ir Stepas studijavo far
maciją, bet atrodo, kad ne čia 
buvo \o tikrasis pašaukimas: jo 
prigimtis buvo labiau palinkusi 
į muziką. Farmacija ir chemija 
tapo jo pragyvenimo šaltiniu, 
bet dvasinio maisto daugiausia 
sėmėsi iš muzikos. Kartais raši
nėdavo ir melodijas dainoms. Y-
ra sukūręs III ir IV Tautinės sto
vyklos dainoms melodijas, o 
taip pat ir visų, ypač akademi
kų, mėgiamai dainai "Dievui, tau 
tėvyne, ir žmonijai". 

mos dalis. Kai kuriose vietovė-j bes idėja, gal ne kartą dėl to 
| se, deja, dėl vienokių ar kitokių | krauju pasruvo. Gal tai prisidėjo 
priežasčių Į tai nėra kreipiama įr prie jo paskutinio širdies sus-
r imto dėmesio. Sėkmingam spren ; tojimo šių metų kovo 25 d. 

Kai laidotuvių koplyčioje man 
paskutinį atsisveikini-daus bendradarbiavimo su savo 

vienetų dvasios vadovais. Viene
tų dvasios vadovai yra pilnatei
siai vadiių nariai ir dėl to turi 
būti kviečiami i posėdžius. Ten
ka tik apgailestauti, kad kai ku
riose vietovėse bendradarbiavi-

kad dabar 
žodžiais jam negalime 
pasakiau, 

teko tarti 
mo žodi, 
mes. savo 
nei pakenkti, nei padėti, bet ga
lime jais daug padėti ar pakenkti 
visai savo aplinkai, mūsų lietuviš
kajai bendruomenei ir skautu or-

mas buvo menkas. Prašau brolius ganizacijai. Tad Stepo šviesus 
vadovus patvarkyti savo vienetų . pavyzdys mus turėtų labiau jung-
veikimo planą taip, kad jūsų skau ! ti kilniai idėjai 
tų viena sueiga per du mėnesiu 

Paskutiniaisiais metais Toron
te buvo suorganizavęs skuduti
ninkų ir kanklininkių būrelius. 
V Tautinės stovyklos dalyvės dar jungos jubiliejine dieną. vado-
ir dabar prisimena tas vidumak- [ vams rašė: "Ją pradėsime iškil

t u s draugovės, ar skilties, skautų 
.vadovas susitaria su dvasios va
dovu". 

1953 m. rudeni skelbdamas sa-

Psl. Stepas Kaiiys, Marijampolės 
•J klases mokinys, 1929 mt. Stepai, Tavo gauti ordinai bu

vo reikšmingi tik čia, žemėje. Da
bar Tu jau esi gavęs kitą ordiną, j nio šeimai užuojautą iš v.s. Anta-
esi už savo darbus gavęs Gražio j no Saulaičio, buvusio LSB VS 
šios Gamtos Kūrėjo įvertinimą, j v.s. Vlado Vijeikio ir dabartinio 
Tu ten jau susitikai savo tėvelį, I LSB VS v.s. Petro Molio. ASS var 
mamytę ir visus pirmiau ten nu- i du atsisveikino s. Stefa Gedgau-

con St., Boston, Mass., tel. 617-
261-3220 

LSB Tautinio lavinimo sk. ved. 
-s. fil. dr. Vaidevutis Mantau-
tas, 10 Sheldon Terrace, New 
Haven, Conn., 06511, tel. 203-
624-8406 

LSB Jamboree's fondo sk ved. 
- - s . Antanas Gudaitis, 116-18 
85 th. Ave, Richmond Hill, N. 
Y., 11418, tel. 212-649-4437 

LSB Tiekimo sk. vedėjas -ps. 
į i fil. Rimantas Karaliūnas, 7120 
J | W e s l 107 th St , Worth, Illinois, 

J160482, tel. 312-448-9286 
* l LSB Vilkiukų sk ved. - fil. Al-

i gis Rugienius, 30717 Lund Dr., 
Warren, Mich. 48093, tel. 313-

I 755-0736 
LSB Tarptautinio sk ved.- fil. 

Algis Zapareckas, 4120 Yorba 
Linda D r., Royal Oak, Mich. 480 
72, tel. 313-549-1982 

LSB Skautų vyčių sk ved. -sp. 
dr. Romualas Povilaitis, 2659 
West 59th Street Chicago, 111. 
60629, tel. 312-417-0266 

LSB Atlanto rajono vadeiva -
f Nukeli d t 5 psL) 

čio Mišias Seserijos pastovyklėje, i mingai pamaldomis, prašydami į keliavusius draugus. Šiandien Tau \ dienė. Kanados Liet. bendruo-
kur Stepo Kairio smuikas ir jo | Aukščiausiąjį laiminti mūsų dar- į būtų galima pritaikyti Šatrijos, menės pirm. dr. S. Čepas jautriai 
kanklininkių ir išlaikyti sąjungą gają ir ; Raganos "Sename dvare" pasą-j atsisveikino KLB ir PLB pirm. S t 
vienai sesei ašarėlę ištraukė. Pas- naudingą tėvynei Lietuvai... Tai i kyti žodžiai: 
kutini kartą tos kanklės rentės programos pra
džiai nuskambėjo Toronte, laido- plėtimą, kaip pvz. Vėlinių išva-

Barzduko vardu. Toronto visuo-

tuvių koplyčioje. Ašarų buvo ir karėse skautų kapų aplankymas, I kas neirsta. Girdi -jau, Stepai, nar
čia. Jas liejo ne tik susirinkusieji,' religinė susikaupimo valandėlė" - - - --1 " ' - - - -

"Dabar visi jūs vėl drauge —; menės vardu kalbėjo dr. Matulio-
lizdelį susukę ten, kame jau nie-

Ofs. PE 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. E. JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 West 71st Street 
Ofiso" vai. kasdien nuo 7 iki 9 v. v., 
*eM. nuo 9 IKI 12 vai-: arba susita 
ru* 

Telef. — 443-2660 
0 R . E. R! N GUS 

RENTGENOLOGAS , 
9766 South' Kedzie Avenue 

Vai., pirmad. antrad., ketvirtad. ii 
penktad. 8 v r. iki 9 v v. Treč. Ir 
šeštad. 8 v. r. iki 8 v. popiet. 

bet ir tos jaunosios skautininkės | Ta i tikro skautų vadovo pavyz-

nis ir ponia A. Ramūnienė iš Ot-
tavvos. Solistui Verikaičiui gie-

stebuklingą, kurios su- dant "Kai širdį tau skausmas", 

Ma.rijampoie3 gimn. Sakalų skiltis. 192S m. Iš k. pirmoj eilėj 
zas Vaišnys (dabartinis LSS vyr. dvasios vadovas), a. a. Stepas Kairys 
(pustrečios kadencijos išbuvęs LSS brolijos vyr. skautin:nku). Ka
minskas. II eil. — Paliulis. Tulaba. Aš-.tionas. Totoraitis. III ell. — 
Skrmska. Mickus. Augustinavičlus. Stankevičius, Barila. Petkeričius. 
IV eii. — Bukšnys, Navasaitis, Rutkauskas, ščiuka, Savickas. 

momją 
gauti čia stengeis iškreiptą toną, 
ir grožį jau matai, už viską čia 
gražesnį, už Alpių ežerus, už 
veikalus artistų..." 

Palydėjome Tave į amžinybę 
tarptautinės skautų atsisveikini
mo giesmės žodžiais: 

"Nors sakome dabar sudiev, 
bet širdys plaks išvien. 
Nors sakome dabar sudiev, 
Bet susitiksime vėli" 

Tavo draugas v.s. Juozas 
Vaišnys. S./. 

IŠKILMINGOS V.S. STEPO 
KAIRIO LAIDOTUVĖS 

A. a. v.s. Stepas Kairys stai
giai, dėl širdies smūgio mirė ko
vo 25 d. vakare, pirmosios pagal
bos automobiliui vežant į ligo
ninę. Širdimi skundėsi jau kuris 
laikas. Gydytoju, patartas, buvo 

Juo- I pasitraukęs iš visuomeninės veik 
los. Buvo pašarvotas Turner A. 
Porter laidotuvių namuose, ku
rie vos talpino gausius lankyto
jus. 

*P1 

visi uniformuoti skautai, oro skau 
tai, skautės, skautininkai ir skau
tininkės praėjo pro karstą ir išsi
rikiavę eilėje per visą koplyčią 
išlydėjo karstą. 

Šeštadienio rytas apsiniaukęs, 
o išlydint į kapus lijo. Kelyje 
iš Toronto Šv. Jono lietuvių ka
pines palydėjo beveik 200 auto
mobilių vilkstinė. Karstas buvo 
uždengtas Lietuvos tautine vė
liava. Kapinėse apeigas atliko mi
rusiojo draugas v.s. kun. J. Vaiš
nys, S.J. Nuo karsto nuimtas kry
žius buvo įteiktas v.s. Stepo žmo
nai Irenai. Nuo karsto nuimtą 
tautinę vėliavą skautininkai į-
teikė velionio sūnui oro skau
tui Algiui. Po trumpų religinių 
apeigų buvo sugiedota tautos 
himnas. Skaučin-čių rankų gran
dinėje jautriai nuskambėjo "Atei
na naktis"... 

Koncelebracinės Mišios už ve 
lionį įvyko kovo 30 d., pirmadie
nį, 7:30 vai. vakaro. Prisikėlimo 
bažnyčioje, organizuotai su vė
liavomis dalyvaujant Šatrijos ir 

0R. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

1 GERKLfiS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 West 63rd Street 
VaL: kasdien 10—12 vai. tr 7—9 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trefiad. 
uždaryta. Ligoniai priimami susitarus. 

Ofiso telefonas: PR 8-S229 
Rez. telef. WAIbrook 5-5O70 

v. 

RezML Telef. 2SS-468S 

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA ER MOTERŲ UGOS 

GEJrEKOLOGEf* CHIRURGIJA 
6449 So. PnlasH Road (Crawford 
Medical Bnilding) TeL LU 5-6446 
Priima ligonius 
ie\ neatsiliepia. 

pagal susitarimą, 
skambinti 174-8012 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 
DR. A. JEKKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S844 West 6Srd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1281 

DR. F. V. KAUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
r įestad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. PulaskJ Rd. 

VIDAUS LIGŲ IR KRAUJO 
SPECIALYBĖ 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikla 24 vai. 

TeL — REUanoe 6-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Ldetovfa gydytojas) 
8925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p., 6 - 8 
vai. vak., šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
KŪDIKIU IR TAIKU LIGŲ 

SPECIALISTU 
.irETDTCAL BTTTLDrNG 

7156 Sonth Western Avenue 
Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
wao 11 vaL lkl 1 vai. o p. ir m»o 
8—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., šeštad. 
11 vai. ryto iki 3 vai. p.D. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rez. teL 239-2919 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. OBTHOPEDMOS U G O S 

2745 West 69th Street 
Tel. 737-2290: ofiso ir rezidencijos 
Priima ligonins tiktai susitarus — 

(By appointment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
lakstą, Pūslės tr Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2434 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

Ofiso teL 776-2880; Rez, 448-5545 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINTUS 
15542 So. Cicero, Oak Forest, BĮ 

Kabii>eto tel. (187-2020 
Namo tel. 839-1071 

Vizitą! pagal susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. REltanoe 5-4410 
Rez. GRovelhill 8-0617 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 1S Tai 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 Iki 8 v. vale: 
antr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. 9.9. 

ir vakarais pagral susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W, 7tst Street 

Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—12 
v. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. v a 
karo. Sekmad. ir trečiad. uždarvta 

Rezid. tel. \VA 5-3099 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VTHAUS LIGOS 

2801 West «Srd Street 
Kampas 63-<SUM tr Callfornia 

Vai.: kasdien įmo 6—8 vaL va*. 
Šeštadieniais 2—t vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Oftao telef. 476-4042 

Readd. teL WABaroofc 5-«64* 

DR. C K. BOBELIS 
Inksto Ir H a s m e Takn 

CMrargjs 
TeL 695-0533 — Elgfca 
425 No. Liberty Street 

Roote 25, Elgin, Dlinob 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15tn Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 

išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

Tol. ofiso HE 4-5849, re*. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71 st Street 

DR. MARIJA LINAS 
4KUSERIJA IR MOTERŲ LIGOfr 

2817 West 71st Street 
Telef. HBmloo* 6-3545 

(Ofiso Ir resldencljoe) 
Valandos ua^al susitarimą 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B E N D R A PRAKTIKA I R MOTERTJ 
MGOS 

Ofisas ir rez. 2652 VV. 59th St. 
Tel. PRospect 8-122:* 

Ofiso vai.: Pirm., antr.. treč. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir k i tu 
laiku pa^gnl susitarime. 

Of. TeL H E 4-2123, Namu GI 8-6105 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja Hsronius tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CKLRURG® 
6648 Sonth Albany - Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
šeštad. 2—4 popiet 
pagal susitarimą. 

vak.. penkt. Ir 
ir kitu laiku 

Ofiso U i PR 8-7773. Re*. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 West 6Srd Street 

Vai.: pirm., ketv. 1-4, 
antr,, penkt. 1-S, trse. 
su»S tarus. 

vakare 7-9, 
ir sest. Kk 

Priima tik susitarus 
Valandos pirmad.. ketv. 5—8 vai. 

antrad 2—4 vai. 

Tel. ofiso P R 6-6446, rez. H E 4-31SO 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

31 «7 West 71st Street 
Vai.: : 

Treč 
iki 4 v. p. ir 7 iki 8 v. v. 
ir šeštad. panai susitarimą 

PIKTINKITE "DRAUGĄ". 

Ofiso teL 767-2141 Narna 636-4850 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

644P SontB Pnlasld Road 
Vai.: pirmad., antrad. penktad. 1-4 

I ir 5-8 v. v., kstvirt. 6-8 v. vakaro. 
f Šeštadieniais 11-1 vai. popiet. 
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Kremliaus viršūnėse 

KOVA DĖL VALDŽIOS 
Šio mėnesio 22 dieną visas 

sovietiškasis pasaulis, rusų bol
ševikų diriguojamas, iškilmin
gai minės Lenino šimtąjį gim
tadienį. Mirus "nemirtinga
jam" Stalinui, sovietai, N. 
Chruščiovo vadovaujami, su
griovė jo asmenybės kultą, ta
čiau komunizmas negalėjo lik
ti be stabų. Buvo apsistota prie 
'Lenino, kaip rusiškojo bolše
vizmo kūrėjo. 

Sovietinėje sistemoje nėra 
savaimingos gyvosios jėgos, 
kuri judintų jų dvasinį ir eko
nominį gyvenimą. Tokią jėgą 
komunistinė teorija ir prakti
ka yra užmušusi. Taigi kiekvie
nam didesniam ir net papras
čiausiam darbui atlikti meta
ma idėja ir sudaromas planas. 

Lenino gimtadienis nesiri
boja vien jo asmens pagerbi
mu. Sukaktis turėjo išjudinti 
gyventojų mases kietam dar
bui, negaunant už jį pelnyto 
atlyginimo, kurį paima valsty
binis kapitalizmas — pati blo
giausia kapitalizmo forma. 

Jau keleri metai sovietų dar
bininkai Lenino sukakties var
dan kelia darbo našumą, di
dina gamybą ir "gerina" savo 
gyvenimą. Tačiau gautieji re
zultatai nedžiugina nei pačių 
darbininkų, nei komunistų par
tijos. Sovietinis vergas dvasi
nėje srityje nieko nelaimėjo: 
uberalizacijos programa su
gniužinta, asmens, sąžinės, re
ligijos, žodžio, spaudos, susi
rinkimų i r kitos laisvės tebėra 
nelaisvėje. 

Negeriau ir ekonominėje sr i
tyje. Krautuvėse neatsirado 
daugiau maisto produktų bei 
vartojamųjų dalykų, o tai, k a s 
jose dar yra, darbininkas dėl 
savo žemo uždarbio negali pirk 
"S- - « »•« 

Per satelitinius kraštus atei
na žinios, kad Lenino šimtme
čio planai nebūsią išpildyti, 
nors daug kur darbininkai la
bai įtemptai dirba visiškai ne
apmokamus antvalandžius. J a 
vų produkcija užuot pakilusi 
6;1 proc., nukritusi 3,2 pro
centais. Liberališkesnė politika 
pramonėje nedavusi lauktų re
zultatų. Tiesa, gamyba kai ku
riose įmonėse pakilusi ir darbi
ninkai ėmę daugiau uždirbti, 
bet gautasis pelnas nuėjęs ne j 
valstybės, o į įmonių, koopera
tyvų bei jų vadovų kišenes. 

L. Brežnevo slaptame pra
nešime, dary tame praeitų metų 
gruodžio mėnesį komunistų 
partijos centriniame komitete, 
sakoma, kad visiškai sužlugęs 
planas aprūpinti Uralo įmones 
gamtinėmis dujomis. Daugelio 
pramonės šakų gamyba, užuot 
kilusi "Lenino garbei", kritusi 
a r stovinti vietoje. Paskutinės 
žinios sako, kad praėjusi žie
ma buvusi labai nedėkinga Ru
sijai. Didžiulės sniego audros 
Š. Kaukaze ir neįprasti šalčiai 
centrinėje Azijoje sunaikinę 
pašarus, o jų s toka savo ruož
tu išnaikinusi milijonus karvių 
bei avių. I r kitose krašto vie
tose ateinančiais metais ne
sitikima gero derliaus. 

Tokiomis aplinkybėmis vis 
sunkiau išsilaikyti savo pos
tuose komunistų partijos bei 
valdžios viršūnėms. Sovietų 
Sąjungą valdanti trijulė — 
L. Brežnevas, A. Kosyginas 
ir N. Podgornas, — jau perei
tų metų gruodžio mėnesį ko

munistų partijos centro komi
te to posėdyje buvo sunkiai ki
tos trijulės puolami. Pastarą
ją sudaro M. Suslovas, A. Še-
lepinas ir- K. Mazurovas. 

Anglų žvalgybos bei žinių 
agentūros duomenimis, kurie 
sutinka ir su kitų k raš tų gau
tomis informacijomis, Rusijoje 
laukiama pasikeitimų valdžios 
viršūnėse. Esą labai realus da
lykas, kad senuosius valdžios 
vadus pakeis jaunesni. Naujų
jų tarpe ypač minimas Alek
sandras Šelepinas, 51 m. am
žiaus vyras, išaugęs iš kom. 
jaunimo eilių. Jaunystės me
ta is buvo vidutinio rango ka
riškis ir enkavedistas, 1952 — 
1958 m. kom. jaunimo I sek
retorius, garsėjo kaip kietos 
valdžios rankos prakt ikas , st ip 
r inęs Sovietuose kovą prieš 
religiją, nihilizmą i r girtavimą. 
1954 m. jis mobilizavo ir iš
siuntė į Sibirą 350.000 jaunuo
lių, jų tarpe nemaža ir lietu
vių. 1957 m., toliau r inkdamas 
jaunimą "savanorišku būdu", 
šį skaičių padidino ligi 650,000. 
Užta t kompensuotas — 1958 
m. paskirtas slaptosios polici
jos viršininku. 

Nors šelepinas rėmė Chruš
čiovą jo vestoje nustalinimo 
kampanijoje, laiku susiorien
t avo ir kritikavo j o žentą Ad-
žubėjų ir valdžios perversmo 
metu pataikė palaikyti "teisin
gą pusę", kuri jį paskyrė pro
fesinių sąjungų pirmininku. 
Šiuo metu jis aktyviai kriti
kuoja Brežnevą s u Kosyginu 
ir visomis išgalėmis remia 
pr ieš juos einantį komunizmo 
teoretiką Suslovą, t ikėdamasis 
drauge su juo iškilti į k raš to 
valdžois viršūnes. 

Ar galimi "nauji vėjai" 
Kremliuje atneš ką gera So
vietų pavergtoms tautoms, jų 
t a rpe ir Lietuvai, šiandieną sun 
ku pasakyti. P rahos sluoks
niuose kalbama, kad 1968 m. 
rugpiūčio mėnesį sovietų polit-
biure Suslovas su Šelepinu pa
sisakę prieš Čekoslovakijos ka
r inę okupaciją. Tačiau plačiai 
šnekama, kad iš naujosios tr i
julės vargu jau būtų galima 
ką nors gero laukti. Ypač pri-
sibijoma Šelepino, kuris ne taip 
j a u seniai kieta r a n k a dirigavo 
kom. jaunimui ir tvarkė So
vietų saugumo policiją. 

Paskutinės žinios iš Mask
vos vakariečių spaudos spėlio
j imus apie galimus pasikeiti
mus Kremliaus viršūnėse lyg 
ir patvirtina. Oficialiai paskelb 
t a , kad A. Kosyginas susirgo 
ir gydosi ligoninėje. Jo vieto
je užsienio diplomatų priėmi
m u s jau vykdo Kyrill Mazuro
vas . L. Brežnevas buvo privers 
t a s nutraukti savo viešnagę 
Vengrijoje ir skubiai sugrįžti 
j Maskvą. N. Podgorno kelio
nė j Japoniją a t šaukta . Ma
noma, kad visa t a i įvyko dėl 
valdžios varžybų, Tačiau švei
carų "Die Weltwoche" mano, 
k a d ligi Lenino šimtojo gim
tadienio (IV.22) perversmo 
netenka laukti. Vis dėlto nie
k a s neabejoja, k a d anksčiau 
a r vėliau tie pasikeitimai į-
vyks. Tačiau pasikeitimai val
džioje, jeigu ir įvyktų, vargiai 
a tneš geresnį ir laisvesni gy
venimą pavergtai.^ žmogui, tai
gi ir lietuviui — greičiau tik 
naują ir griežtesnę priespau
dą, b . kv. 

Apie rinkimus bolševikinėje Lietuvoji 
Man yra tekę daugiau kaip 

15 metų praleisti Tarybų Są
jungoje, iš kurių daugiausia Lie 
tuvoje. Mano nuomone, laisvojo 
pasaulio žmonės yra labai blo
gai informuoti apie tarybinę 
santvarką. Kai kas laiko ją ver 
govine valstybe tikra ta žodžio 
prasme, kiti gi linkę net ideali
zuoti komunistinę santvarką 
Šiomis eilutėmis norisi padėti 
susidaryti tikresnį vaizdą. Šį 
kartą apie rinkimus, kaip juos 
mato eilinis pilietis, nesigilinda
mas į juridinę pusę. 

Vis kartoja rinkiminę 
propagandą 

Rinkimai y ra vykdomi į TS 
RS aukščiausiąją tarybą (šalies 
parlamentą), respublikų aukš
čiausias tarybas, vietines tary
bas, o taip pat būna dar ir va
dinamų liaudies teisėjų ir tarė
jų rinkimai. Visi jie vykdomi 
skirtingu laiku ir rinkiminė pro 
paganda pradedama varyti jau 
mėnesiais prieš rinkimus. Ta 
visa dažnai besikartojanti ko
medija labai įsikyri. Įkyri la
biausiai žmonėm, kurie yra pri
versti "laisvanoriškai" ir, žino
ma, be jokio atlyginimo padėti 
pravesti tą visą kampaniją. 

Šiam darbui yra pritraukiami 
pirmoie eilėie komunistų parti
jos nariai, bet, kadangi jų ne
užtenka, tai kliūva ir nemažai 
inte'ieentijos daliai, kuri pur-

Kandidatas giriasi 

Papras ta i pats kandidatas pa
pasakoja, kcks jis šaunus liau
dies sūnus ar liaudies dukra. 
Po to tenka visiems kelti ran
ką už pasiūlytą kandidatą. Jei 
tai bū*ia pavyzdžiui rinkimai į 
TSRS ankščiausiąią tarybą, tai 
da r siūlomi kandidatais a r tai 
Brežnevas, ar Kosyginas a r ki
t as veikėjas iš Kremliaus. Se
kančią dieną vietinės spaudos 
pirmuose puslapiuose pasirodo 
straipsnis, kad tokioje tai įmo
nėje a r įstaigoje kandidatais pa-

zikuoti savo "karjera aiškina^kad j **&& d r a u ^ a i Brežnevas ir, sa-
kysim. Jonaitis susilaukė vien
balsio pritarimo. Kiek vėliau 

paisant tų visv pastangų, be
veik niekas tų aąitpunktų ne
lanko, nes ta kasdieninė propa- ! 

gandą ir taip jau per gerklę a t - j 
siduoda, tai vadinami agitato- į 
riai yra priversti lankytis pas ' 
rinkėjus butuose ir "nešti par
tijos žodį į ma.ses". Vargšais 
agitatoriais dažniausiai būna 
paskiriami mokytojai, studen
tai ir kiti išsilavinę piliečiai, ku
rie dėl savo padėties negali a t 
sisakyti. Kas iš ių drąsesni, t a i 
apsiriboja apsilankymu pas pri
skirtus rinkėjus ir ju surašvmu. 
Pareiginsresni ir nenorėtieji ri-

tarybiniai rinkimai yra pa tys 
demokratiškiausi visam pasau
lyje, kad kapitalistiniuose k r a š 
tuose ne visi turi teisę rinkti ir 
kad išrenkami tik monopolistų 
agentai, aršiausi liaudies išnau
dotojai. Bailesni rinkėjai kan t 
riai klausosi tų postringavimų, 
o drąsesni sako neturį laiko 
klausytis ir paprašo agitatorių 
išeiti. 

"Pravdoje" pasirodo žinutė, kad 
d r augas Brežnevas visiems ji 
iškėlusiems kandidatu dėkoja, 
bet, kadangi jis tur i teisę bolo-
t i ruot is (t. y. būti renkamu) 
tik vienoje rinkiminėje apylinkė 
je, tai jis sut inka bolotiruotis 
papras ta i vienoje iš Maskvos 
rinkiminių apylinkių. Toks "iš-

Komumstų karys Pietų Vietnamo nelaisvėje laukia apklausinėjimo. Jis bu
vo pagautas amerikiečių bazės puolimo metu Tay Ninh. 

tosi komunizmo. Rinkiminis dar 
bas skai tomas "garbingu" ir 
na skirtiems ii vykdyti galimy
bių nuo io išsisukti praktiškai 
beveik nėra, nebent rizikuoiant 
savo darbu ir visa karjera. 
Daug žmonių tam darbui reika
linga, nes parti ia reikalauja, 
kad kiekvienam rinkėiui būtų 
išaiškinta rinkimų svarba. Tam 
t%slui yra organizuojamas tan
kus tinklas taV> vadinamu agit-
mrrktu (agitaciniu punktu) su 
nemažu talkininku atw»*atu. 
Tokie aaritpunktai dažniausiai j -
knriami mokyklų, bibliotekų, 
kinK, i r t>an. -natalpose. apkars
tomi bolševikiniu vadu portre
tais, raudonom vėliavom ir po
litiniais šūkiais. 

Agitatoriai į batus 
Agitaciniam punkte gali kiek 

vienas nemokamai pasiskaityti 
politinės literatūros, pasiklau
syti propagandinės paskaitos ar 
kartais ir koki idėjinį filmą ne
mokamai pamatyti Kadangi, ne 

4. Rūkoriai gauna plaučių vėžį 
dešimt kartų dažniau negu nerū
kantys. 

5. Rūkoriai turį daug daugiau 
susirgimų chronišku bronchitu. 

t t ik imas liaudies sūnus" kaip 
Kai kuriems rinkėjams tenka j drg. Brežnevas būna iškelia-

tos politikos prisiklausyti ir d a r j m a s kandidatu tūkstančiuose to 
bovietėje. Kalba eina apie va- Į kių mitingų, bet nejau žmogus 
dinamų liaudies kandidatų arba. ; persiplėš. 
kitaip sakant, kandidatų į de
putatus ar atitinkamai kandi
datų į liaudies teisėjus ir t a rė 
jus iškėlimą. Kandidato pagim
dymo procedūra yra gana s tan
dartinė ir maždaug taip a t rodo: 
vietos partijos komitetas nusi
žiūri sau tinkamą kandidatą ir 
įsako kokios didesnės įmonės 
ar įstaigos direktoriui pravesti 
kolektyvo susirinkimą ir pasiū
lyti numatytą kandidatą. T a d a 
atitinkamoje darbovietėje, pasi
baigus darbo laikui, užrakinami 
vartai ir visi dirbantieji nukrei
piami į susirinkimų salę. Ten 
paskaitoma idėiinė paskaita a-
pie rinkimus ir pasiūlomas kan
didatas. 

Juo labiau rinkimai artėja, 
t uo daugiau apie juos kalbos 
per radiją, televiziją ir spaudą. 
Namų sienos, tvoros, būna ap
lipdytos įvairiaspalviais šūkiais. 
Tenka stebėtis, iš kur staigiai 
t iek popierio atsiranda, nes, duo 
ną perkant , niekad vyniojamo 
popierio negausi. P a t s mėgia
miausias šūkis, t a i : "Balsuoki-

Rinkimai visada vykdomi sek 
madieniais, bet daugeliui žmo
nių tai būna sunkesnė diena ne
gu per rugiapiūtę. Mat, rinki
mai prasideda 6 vai. ryto Mask
vos laiku ir baigiasi 12 vai. nak
ties. Kiekvieną rinkiminę apy
linkę, be rinkiminės komisijos 
narių ir agitatorių, tu r i aptar
nauti ir prekybinės įmonės su 
užkandžiais ir gėralais, muzi
kantai ir vadinami meno savi
veiklininkai su dainom ir šo
kiais. Skaitosi, kad rinkimai di
delė šventė ir liaudžiai t a d a su-

me už komunistų ir nepartinių j teikiama proga linksmintis už 

Massachusetts valstijos rūmų pirm. 
Bartley. demokratas, siūio istaty-

emphysema, skrandžio žaizdom ir Į nia, kad būtų suvaržyta JAV pre-
kitais chroniškais negalavimais." j "-?nto galia vesti nepaskelbtą 

J. Daugi-1 karą. 

bloko kand ; da tus !" Labai jau 
logiškas šūkis, nes, be komu
nistų ir nepartinių, kitos kate-
goriios gyventojų Tarybų Są
jungoje nėra. 

Laikraščių menkumas 

Dėl cenzūros ir popierio sto
kos tarybinių laikraščių apim
tis tesiekia tik kelis puslapius, 
bet, kai spausdina medžiagą a-
pie rinkimines apylinkes, ta i ki
t om žiniom laikraščiuose mažai 
vietos telieka, nors tom dienom 
laikraščiai žymiai pastorėja. Be 
to, laikraščiai pilni žinių, kad 
pavyzdžiui tokio ta i fabriko ko
lektyvas viršijo savo mėnesinį 
gamybos planą ir šį šaunų lai
mėjimą skiria rinkimų garbei. 
Arba vėl kokio tai kolūkio trak-
tor is tas , lenktyniaudamas rin
kimų garbei, suarė virš normos 
tiek ta i hektarų pūdymų. Vie
nu žodžiu spauda kasdien at
žymi pirmuose puslapiuose, kad 

j visa liaudis su patriotiniu pa-
i kilimu sutinka artėjančius rin-
: kimus didvyriškais laimėjimais 
I visuose darbo fronto baruose. 

dyką, tik už pilvą. t. y. gėrimus 
ir užkandą tenka užsimokėti. 

Agitatorius verčia part i ja, 
rinkėjus agitatoriai 

. Atiduoti savo balsą ta i ne
sunku. Kas nori žinoma patek
t i į laikraštį, ta i 6 vai. ry to atei
na pirmas balsuoti. Miegalius 
kartais prikelia j namus atėję 
agitatoriai, kurie mandagiai p ra 
šo greičiau eiti balsuoti, nes a-
g:tatorių tol nepaleidžia namo. 
kol jiems priskirti rinkėjai ne
balsavo. Dažnai atneša ir bal
savimo urną į namus, kad tik 
greičiau atliktų tą "garbingą 
piUetinę pareigą". Mat, rinkimi
nės apyHnkės kas porą valandų 
duoda žinias į centrą, kiek pro
centų rinkėjų spėjo pabalsuoti. 
O rinkiminės apylinkės tarpu
savyje žinoma ir lenktyniauja. 

Tarybinio balsavimo techni
ka labai praktiška: gauni at
spausdintą lapelį su pavardėm 
ir įmeti į šalia stovinčią urną. 
Galvos sukti nereikia, nes kitų j 
kandidatu nėra. Yra žinoma ir I 

kabinos, ku r galima ką nors iš
braukti, bet kas ir kokiu tiks
lu eis į tą kabiną ? Daugelis žmo 
nių tai , net nepažiūrėję į tą la
pelį, jį įmeta. Daugelyje žmo
nių vyrauja politinė apatija, nes 
valdžios pakeisti vistiek nega
lima, o kasdieniniai buitiniai rū
pesčiai nustelbia visus ki tus in
teresus. 

Kaip ten bebūtų, kitą dieną 
laikraštyje galima perskaityti, 
kad daugiau kaip 9 9 ^ dalyva
vo rinkimuose ir 9 9 ' ' atidavė 
savo balsus už išstatytus ko
munistų ir nepartinių bloko kan 
didatus. Tuo pačiu patys "de
mokratiškiausi" rinkimai pasi
baigė, bet radijas, televizija ir 
spauda d a r Uagi skelbia, kad 
praėię rinkimai pademonstravo 
liaudies ir komunistų partijos 
bei t a rybinės vyriausybės neiš
ardomą vienybę. 

Kodėl visi balsuoja 

Gaila, kad niekas lig šiol ne
sugebėjo išaiškinti, kodėl ir visi 
liaudies priešai arba. kitaip ta
riant, antitarybiniai elementai, 
kaip pvz. socialistinio tu r to grob 
stytojai, kyšininkai, spekulian
tai, "bažnytininkai" i r kitos 
"kapitalizmo atliekos"', kurių 
tiek daug y ra privisę tarybinėje 
visuomenėje, visada taip uoliai 
balsuoja už tarybinę valdžią. 
Mat, žmonių psichologiją kar
tais būna sunku suprasti. 

Kaip taisyklė, deputatų dau
gumą turi sudaryti partijos na
riai, bet tu r i būti ir nepartinių, 
nes kitaip nebūtų blcko. o mo
terų turį būti truputį mažiau 

(Nukelta j 4 pusL) 

— ?ik anas lagaminėlis. Porai dienų nevertėjo — Aš galėčiau visą jautį praryt i . — prisipažino 
vežtis, — "\tsake Jūra tė . — Aš visiems paskelbiau, kad Jūratė . — Prieš vaidinimą negalėjau valgyti. Iš bai-
lieku New Yorke ir į aną provinciją daugiau negrįšiu, mės skilvys buvo susitraukęs lyg suvytęs obuolys... 
2adėjau susirast i milijonierių ir gyventi čia, patogiai Spekataklis užsibaigė, ir aš jaučiuosi iš bado mirštan-
nors nuodėmingai. Į ti. Ą 

J o s balsas buvo taip pa t pasikeitęs, nusprendė Vi-Į - Gal reikėtų pasidairyti Toniaus? — staiga pa-
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Spaudoj ir gyvenime 

RŪKYMAS TRUMPINA GYVENIMĄ 

— Tau nereikėjo aiškintis, — lyg atspėjęs jos min 
tis, švelniai pastebėjo dr. Lukas. 

— ^men! — pritarė Vita, bet garsiai nepasakė, 
tik atsisukusi pasiuntė jam pačią maloniausią Katytės 
šypseną ir įsmuko pro duris. 

Jū ra tė tikrai nekantravo. Margieji jos drabužiai 
buvo permesti per ranką, o pati persivilkusi moder
nia eilute. Atrodė elegantiška ir miestietiška. Vita 
šyptelėjo. Gal Jūratės tėvai visuomet kalbėjo tiesą — 
šeima labai svarbu. Net su sceniniu grimu ant veido, 
ji buvo panaši į geros kilmės panelę. 

— Maniau, kad mane pamiršai, — sušuko ji su 
vos pastebimo nekantrumo gaidele. — Ruošiausi atsi
sėsti tuščioje scenoje ir pravirkti 

— Mat, aktorė! — nusijuokė Tomas. — Ir verk
ti ji norėtų t ik scenoje, kur visi matytų! 

— Kam verkti, kai niekas nemato?. Kas užjaus, 
kas pasisiūlys ašaras nušluostyti? 
vo geroje nuotaikoje. 

Dantų gydytojas dr. R. Povilai-1 

tis naujausiame (1) "Lietuvių Gy
dytojų Biuletenyje" atkreipia dė
mesį į nikotino sukeliamas ligas, 
kurios trumpina gyvenimą. Jis da
ro šias išvadas: 

'*1. Šiuo laiku viena iš didžiau
sių išvengiamų mirties priežasčių 
Amerikoje yra rūkymas. Šios mi
rimo priežasties galima išvengti 

nustojus rūkyti 
i2. Vienam iš septynių mirimų 

šiais metais bus iš dalies kaltas 
rūkymas. 

3. Dvidešimt penkerių metų vy 
rai, kurie niekada reguliariai ne
rūkė, gali tikėtis gyventi šešeriais 
su puse metų ilgiau negu tie, kurie 
rūkė vieną pofcelį į dieną ar dau-l 
giau. j Vita, 

ta. Aidėjo tvir ta i , pasit ikėdamas kalbančiąja. 
— Visi milijonieriai savaitgaliui išbėgioja į prie

miesčius, — pagavo temą Tomas, perimdamas mergi
nos daiktus . — Jeigu galėtum palaukti pirmadienio, 
aš pa ts keletą rekomenduočiau. 

— Pagalvosiu! Gal ir ver ta . 
— Eime, d a r salę užrakins, — šiek tiek per griež

tai per t raukė Vita. 
— Tegul užrakina, — nesijaudino viešnia. Ji bu

vo tokia linksma, kad Vita negalėjo atsistebėti. — 
Tada mudvi dainuosime scenoje visą naktį, o dr. Lu
kas tu rė s sėdėti pirmoje eilėje, ploti ir šaukti "bravo"! 
Prisimeni, kaip mes dainuodavome, Vita?... Kai aš grė
biau žalią šeiną, šienelį, šienelį... — nesivaržydama už
traukė. 

Tomas atsisėdo ant laiptelių. 
— Aš ats isakau iš čia judėti. Tegul užrakina. 

Prieš tokių sirenų kerus ne man atsispirti. 
Vita vėl ėmė šypsotis, negalėdama suprasti drau

gėje įvykusios permainos. Tokia pilka pelytė buvo. 
Jūratė vėl bu- Raustanti, verksminga, tylutė... Žiūrėk, kokia peteliš-

! kė iš t o vikšro išsirito! Vynioja Tomą lyg ungurį. 

— Gal reikėtų pasidairyti Toniaus? 
siūlė Tomas. — Keturiems bus įdomiau, — jis atidžiai 
pažvelgė į Vitą ir laukė atsakymo. 

— Jis su motina atvažiavęs... Nereikia! — šaltai 
atsakė ji. 

— Apie kokį Tonių judu kalbate? — susidomėjo 
Jūratė . 

— Papasakosiu vėliau, — t rumpai nukirto Vita, 
— Tomai, a š turiu gerą mintį, — skubiai pakeitė te
mą. — Važiuojame į mano klubą. Jūratei bus įdomu 
pamatyti mano darbovietę. Maistas ten labai puikus. 

— Nežinojau, kad j ums moka už reklamą, — 
pasišaipė dr. Lukas. 

— Tavo klubas, 'Vita? — vėl nesupratusi paklau
sė viešnia. 

— Aš ten dirbu. Pamatysi. Sutinki. Tomai? 
— Kai pamatysi, kur j i dirba, ko gero ir nakvoti 

pas Vitą nenorėsi — vis tebeerzino Tomas. — Tada, 
žinoma, aš priimsiu, — pridūrė mirktelėjęs Jū r a t e i 

— Už visus kvietimus dėkoju. Gal teks pasinau
doti paskutiniuoju, kas žino? — šelmiškai atrėmė mer
gaitė. 

_ . . .. . Klubai Jūratei padarė nelauktai stiprų įspūdi Jos 
Už scenos buvo nutilęs nervingasis bruzdėjimas; J a i buvo neišpasakytai miela stebėti pasikeitimą. p . ^ ^ bšMl&rštAjA p r a b a n g i a i 

ir choristai baigė išsiskirstyti, šviesos merkėsi lyg pa-! Ant liežuvio rikiavosi daugybė klausimų apie Jūratės• - K o r a n o vidų. Maloni prieblanda, supusi 
vargę vaikai, perilgai užlaikyti vakaro pramogomis, j tėvus, vyrą Apie viską! Tačiau reikėjo kantryoės. u g s t a l i u k u s g u d a r ė irAvmiai j a u k i ą atmosferą. 
Sunkiosios uždangos kabojo taip bejėgiai sustingu-1 Kai jos pasiliks tik dvi... Tarsi netyčia po grindis išmėtytos neaukštos užtva-
šios. Visas teatras, rodos, kantriai laukė, kol nukauk- | — Man būtų malonu savo dvi gėles iš lietuviško ^ ^ i r" p u l k a i v e g l i ų ^ ų p u o d u o s e s k a l d ė d a m . 
sės paskutiniai mirtingųjų žingsniai ir ramybė galės darželio parodyt i kur nors gerame miesto restorane.— 
laisvai grįžti į savo viešpatystę. j kalbėjo Tomas. — Juk alkanos? 

— Ar daugiau daiktų turi, Jūrate? — paklausei — Mes visuomet alkanos, jeigu kas nors už pie-T 
t u s moka, — juokais pareiškė V i t a 

barį į daugybę privačių, jaukių kampelių, ka r tu pa
likdami didžiulio restorano visumą, 

(Bu* daugiau) 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. balandžio m. 8 d. j pažindina lankytojus su savo 
I mėgiamu "footballu" ir •'base-

ballu". Be šio pagrindinio JAV 
paviljono, parodoje y ra dar ir 
kiti kai kurias Amerikrs val
s t i jas atstovaują, pastatai Ka
lifornijos paviljonas, VVashing 
tono, Havajų ir kt. Tenka pa
žymėti, kad ilgiausios lankyto
jų eilės yra prie JAV pagrindi
nio paviljono ir prie Sovietų pa
s ta to . 

PASAULINE PARODA APLANKIUS 
Nuo Londono iki Osakos — parodų pažanga 

ALDONA S. MICHELEVK1EN*:, Japonija 

Žmogaus būdo savybė yra no- Į damas visiems galimybę pama-
ra« pamatyti ką nors naujo ir j tyt i bendrą parodos vaizdą iš 
parodyti bei pasidžiaugti tuo, 
kas ką turi. Pirmoji pasaulinė 
paroda buvo atidaryta karalie
nės Viktorijos laikais Londone 
(1851), kuri turėjo didelį pasi
sekimą. Amerikiečiai buvo su
žavėti ta paroda ir nutarė su
ruošti ką nors panašaus savo 
krašte. Taigi 1853 metais ant
roji pasaulinė paroda įvyko Nevv 
Yorke. Vėliau iš eilės viena po 
kitos pasaulinės parodos buvo 
Įvairiuose kraštuose. Parodų tik 
slas yra paskatinti žmonių no
rą ir pastangas naujiems išra
dimams. 

Expo - 70 Japonijoje yra pir
moji pasaulinė paroda Azijos 
žemyne. Japonai jau seniai sva
jojo ir bandė suruošti pasauli
nio masto parodas pas save, bet 
jų pastangos būdavo sutrukdy
tos. 1912 metais užplanuota pa
roda buvo atšaukta dėl Meipi, 
Japonijos imperatoriaus, mir
ties. 1940 metų planuotą parodą 
sutrukdė kinų - japonų karas. 
Šiais metais su Expo - 70 atida
rymu Osaka mieste buvo reali
zuota sena japonų svajonė. Su 
nepaprasta energija ir pasišven
timu visi Japonijos gyventojai 
prisidėjo prie parodos paruoši
mo. 'Pažanga ir darnumas žmo 
nijos labui" — tai Expo - 70 šū
kis. 

aukštai. Be to, lankytojai gali i 
naudotis judančiais šaligatviais 
ir oro keltuvais, kurie žiūrovam j 
sutrumpina keliavimo laiką nuo d e l i g pagrindinis pastatas ir ke 
vienos paviljonų grupės iki ki- j i e t a s paskirų firmų paviljonų. 
tos. Tenka pažymėti, kad Expo -

Japonijos paviljonai 

Japonijai atstovauja vienas di-

70 pastatai turi naujausią ir ga
lingiausią oro vėsinimo sistemą 
pasaulyje. Netolimoje ateityje 
japonai planuoja panaudoti šią 
naują šaldymo sistemą visuose 
savo miestuose. Sakoma, kad šis 
vėsinimo būdas veikia tyliai, ne
sukeldamas didelės vibracijos, 
ir yra pigus. 

Sovietai 

Kiekvienos valstybės paviljo- j 
nas y ra savotiškai gražus ir j - j 
domus. Kaip visur, taip ir čia 
Sovietai nori v isur pirmauti ir 
perviršyti visus kitus. Rusų pa
viljonas y r a aukščiausias pas
ta tas visoje parodoje. J i s yra 
trijų aukštų, nudažytas balta 
ir raudona spalva, kurio bokšto 
viršūnę vainikuoja piūklas su 
kūju. R u s a m s t o paviljono pa
s ta tymas kainavo apie 20 mili
jonų dolerių, bet jie, kaip pap
rastai, nesigaili pinigų komu
nistinei propagandai . Pačių So
vietų žodžiais, jų paviljonas pa
rodas l ankyto jams "tikrą gy-

ialistiniame krašte ' ' . 

Pagrindinis didžiulis paviljonas 
y ra Expo - 70 emblemos pavida 
lo. Jame lankytojai supažindi
nami su Japonijos praeitimi, da
bart ini ir rytojumi. Japomics 
firmų paviljonai gausūs vertin
gais eksponatais, vaizduojan
čiais tų firmų pasiektais moder
niais laimėjimais, ypač pramo
nės ir technikos srityje. 

Taip mums bevaikštant iš vie
no paviljono į kitą, saulutė pra
deda leistis žemyn. Dar trum
pam užsukam j vadinamą "In
ternational Bazar". ku r galima 

salas gegužės mėn., tai dabar pa-Į gauti trečdaliu ar net 50 proc. -
vyzdžiui Jackie Kennedy pasirin-j60 proc. pigiau, negu JAV. Fre-
ko gegužės mėn. pereitais metais j kės įvežtos be muito l kraštą ir 
aplankyti St. Thomas salą. Kli- išvežamos be muito — tik sve-

metus vienodai j čiams turistams, ne krašto gyven 

Cesar Chavez (kairJje) ūkių darbininkų unijos pirmininkas, sveikina
si su vynuogių augintoju Steinberg Los Angeles, po to, kai pasirašė 
trijų metų sutartį. Tai pirmoji sutartis tarp vynuogių augintojų ir 
dartininkų, po penkerių metų pasitarimų. 

matas per visus 
malonus. 

Kainos įvairiais sezonais 

Tačiau čia yra vadinami sezo
nai kainų atžvilgiu. Iš viso atos
togos Karibų ir Bahamų salose y-
ra brangios. Brangiausi yra Anti-
gua, Bahamai, Jamaika, Puerto 
Rico ir Virgin (JAV) salos. Kitos 
seka. Mažų mažiausiai į dieną 
pragyvenimui asmeniui tenka iš
leisti 20 do l , porai 35 dol. (tai 
minimalinė suma — be 

SAULE PERMIRKUSIOJE SALOJE 
Jamaikos egzotiškasis grožis, prabanga ir skurdas 

STASĖ SEMĖNIENĖ 

Apleisti Chicagą bet kuriuo lai 
ku yra labai lengva. Jau vien tik 
dėl suteršto oro, visados kaban
čio pilko kamuolio virš miesto, 
lyg kokio atominio grybo. O, kai 
lapai, permirkę nuo dangiško 
verksmo ir pageltonavę, lyg nuo 
žemiškos tulžies, grumias su švel 

nusipirkti įvairių tautų suveny
rų. Paskiau dar skubame išsiųs
ti pasveikinimus, laiškelius sa
vo pažįstamiems iš spe sialiai pa
rodoje veikiančio pašto, kur tair) 
pa t galima apsirūpinti specialiai 
išleistais Expo - 70 pašto ženk
lais. Mūsų nuvargusių, bet pil
nų gražių įspūdžių keliauninkų i mas saulėje išsitiesusių salų 

Dialogas lėktuve 
— Tai rojus , senjore! Saulė vi 

sados šviečia... O jūrų vėjelis yra 
taip švelnus, kaip motinos pabu
čiavimas! — giria Jamaiką šalia 
sėdįs turistas iš Pietų Amerikos. 

— Jei saulės garbinimas kada 
išeitų iš mados, o didysis dievas 

gem, ir termometro rodyklė ar
tinasi prie 30 laipsn., su džiaugs
mu apleidi didmiestį, ieškoda-

venim <į S>^V 

Ankstų ry tą prieš pa t Vely- i 
kas mūsų nedidelė parodos lan
kytojų grupe paliekam Tokio, j 
Greitasis t raukinys lekia neš-
damas mus link Osakos. Tai i 
"bullet - t ra in" — laikomas grei- ] 
čiausiu pasaulyje. Visi Japonijos į 
traukiniai y r a geri ir patogūs. 
Mūsų traukinio vietos numeruo
tos. — nusipirkus bilietą esi 
užtikrintas, kad turėsi patogią 
sėdimą vietą visos kelionės me

tu. Traukiniai Japonijoje y ra 
nepaprastai punktualūs, jie kur
suoja minutės tikslumu. Nors 
lėktuvu iš Tokio į Osaką būtų 
greičiau, bet traukiniu yra įdo
miau keliauti, nes kiekvienas 
gali per plačius traukinio langus 
stebėti Japonijos gamtą: ryžių 
ir arbatos laukus, mandarinų 
sodus ir bambuko miškus. 

P o trijų valandų kelionės pa
siekiame Osaką. Iš geležinkelių 
stoties pėsčiomis žygiuojame į 
Expo - 70. Pr ieš akis atsiveria 
didžiulis panoraminis vaizdas į-
vairiaspalvių pastatų. 117 pa
viljonų reprezentuoja įvairių 
kraš tų pasiektus techninius ir 
kultūrinius laimėjimus, 76 
valstybės dalyvauja šioje didžiu
lėje parodoje. Prie pagrindinių 
vartų (įėjimo) mes įsiliejame į 
į didžiulę turistų masę ir su j a ] 
Įžengiame į E x p o - 7 0 ribas. 

Apie 90 ' r visų lankytojų su
daro patys japonai. Jų moterys 
daugiausia pasipuošusios savo 
tradiciniais kimano. Vyrai šva
riai ir tvarkingai apsirengę. Jų 
veiduose spindi džiaugsmas, kad 
pagaliau realizavosi jų išsvajo
t a pasaulinė paroda ir jie di
džiuojasi savo krašto pasiektais 
laimėjimais. 

Į pačią parodą galima patek
ti per ketverius var tus : iš rytų 
pusės, vakarų, pietų ir šiaurės. 
Pagrindinis įėjimas y r a pietų 
pusėje. Vos tik įžengę per šiuos 
vartus, atsirandame didžiulėje 
Simbolio aikštėje, kurioje domi
nuoja 'vadinamas "Saulės bokš
ta s" . Saulė, pagal japonų mito-
'°»iją ir šinto religiją, yra ja 
ponų tautos dievybė ir motina. 

Įvairių kraštų paviljonai v ra 
sugrupuoti aplink atskiras aikš
tes, kurios pavadintos savaitės 
dienų varda is : Pirmadienio aikš 
tė. Antradienio aikštė ir t. t. 
Aplink visą parodos rajoną aukš 
tai iškeltas an t betoninių stulpų 
nuolat skrieja vieno bėgio elek
trinis traukinukas, kuris vežio
ja parodos lankytojus nuo vieno 
parodos k r a š t o iki kito, suteik-

pradedant vaikų auklėjimu dar-1 
želiuose, baigiant Sovietų indust 
rija bei technikos laimėjimais, j 

Žinoma, pačiame centre vy
rauja Leninas, revoliucijos įkvė 
pėjas ir komunistinės Rusijos 
įkūrėjas, ypač, k a d šiemet yra j 
minimas jo 100-sis gimtadienis. 
Lenino gyvenimas ir jo revo--j 
liucinė kova pavaizduota gau-; 
šiomis fotografijomis, jo raš-1 
tais bei laiškais. Toliau didelė 
dalis jų parodos y r a skirta sput 
nikams, iliustracijoms ir istori
jai apie jų pasiektus laimėji
mus erdvių tyrinėjimo srityje. 
Kitą didelę parodos dalį sudaro 
"Darnus individo išugdymas so
cializme" (90 rr propagandos!) . 
Čia parodoma jų mokyklų sis
tema, kur i , atseit , išaugina "di
džiuosius" valstybės vyrus, mok 
slininkus ir menininkus. Paro
doma t a i p pat ka ip Sovietų žmo 
nes sugebėjo milžiniškai laimė
ti industri joj ir civilizacijoj Fi-
bire. Bet , žinoma, nieko nėra pa
sakyta, kad Sibiro "civilizacija" 
buvo vykdoma išbadėjusių ir 
nukankintų vergų rankomis, kur 
ir ne vienas tūks tant i s mūsų 
tautiečių neteko gyvybių a r pra
rado sveikatą. 

Tarp išs ta tytų sovietinių 
brangakmenių yra ir Baltijos 
gintaras . Parodos patalpose (pa 
vii jone) yra maža rusiškų su
venyrų krautuvėlė, kur lanky
tojai gali pirkti rusiškų lėlių, 
paveikslų, rusiškų knygų ir plok 
stelių. Tačiau šis socialistinis 
kraš tas lupa iš lankytojų pasa-

; kiškas kainas už savo prekes: 
jis d a u g brangiau už viską skai
to, negu bet koks "kapitalisti
nis" k r a š t a s . Viena mūsų bend- : 

rakeleivė amerikietė užmokėjo 
už papras tą nedidelę medinę ru- i 
sišką lėlę 8 dolerius, o ji iš tik- . 
rujų Rusiioje parduodama ne 
Brangiau kaip už rubli. Be to, 
patys brangiausi pietūs i? visu 
Expo restoranu yra Soviete pa- ; 
viljono valgyk'oie. TTž nepras
tus rusiškus pfcttig fžmoma, s" 
ikrą ir vodka...) svečiai turi su
mokėti min 30 iki 50 doleriu. 
Tikras plėšikavimas. Sovietai \ 
stengiasi tuo būdu kr daugiai1 

sužvejoti m=tovios valiutos 
Jungt inės Amerikos Valstybės 

Amerikos paviljonas, žiūrint > 
iš lauko, a t rodo skrieiančios 
lėkštės pavidalo. Pat; diJž'au^'i" 
dėmesio centrą sudaro erdviu 
raketos, Apollo - 11 laimėjimai 
ir akmenys iš mėnulio. Kitas di- j 
delis parodos skyr ius y ra skir- j 

grupė susirenka prie autobuso, 
ir vykstame į viešbutį, kad kitą 
rytą vėl su naujomis jėgomis 
galėtume tęsti neužbaigtą pa
saulinės parodos apžiūrėjimą. 

Reikia pripažinti, kad japonai 
sugebėjo labai gražiai ir gerai 
suorganizuoti šią milžinišką pa
rodą. Visur matyti pavyzdinga 
tvarka , švara, planingumas ir 
punktualumas. Apie 350 tūks
tančių lankytojų pereina per šią 
parodą kiekvieną dieną. Tačiau 
niekur nėra stuirdymosi ar spūs 
t ies, visur tvarkingos eilės ir 
ramumas. Mažiausiam reikalui 
esant , specialūs vadovai ir poli
cija yra pasiruošė parodos lan
kytojams padėti "Banzai" Expo 
- 70 ir jos rengėjams! 

niai krentančiom pirmosiom snai j R a n u t a r t ų a tkeršyti neištikimie
siems, nukreipdamas savo spindu 
liūs kur kitur, Jamaika tikrai at
sidurtų varge, — jungiasi kalbon 
amerikietė, saulės nuglostytu vei 
du, iš Floridos. 

"Ir tikrai Jamaika be saulės bū
tų kaip Aspen be sniego", mūsų 
"filosofavimą" nutraukia kapito
no balsas, atkreipiąs dėmesį, kad 
dešinėje pailgasis žemės ruožas 
yra Kubos sala. 

Kai mūsų Pan American nusi
leidžia Montego Bay skraidyklo-
je, nepasijunti esąs tarptautinia
me aerodrome, bet lyg išmestas 
vidury lauko. Vykstančioji staty
ba įspūdžio nepagerina, o vie
nintelis lėktuvas su užrašu "Air 
Jamaica", nors ir skaidrių spal
vų — oranžinės ir geltonos, vis-
tiek atrodo lyg vienišas vilkas. 

nejudėk iš namų) . Tačiau, kai 
visi paukščiai pakelia sparnus į 
pietus, tenka pridėti mažiausiai 
bent 10 dol. asmeniui į dieną. 
Taip ir yra brangiausias sezonas 
nuo gruodžio vidurio ligi balan
džio įpusėjimo. 

Jamaika... Arawak indėnai — 
Jamaikos gyventojai, prieš atvyk
stant Kolumbui, pavadino 
"Xaymaca" — "Miškų ir vande
nų kraštu". Jos grožis virto le-
gendariniu. Visa eilė mėlynai 
žalių kalnų dominuoja salą. Vi
dury jų tropiniai paukščiai gies
mes čiulba, egzotiškos gėlės spal
vų varsose skęsta ir žiedus sklei
džia ir dar neištirtos žemės plo
tai egzistuoja. Šiaurinėje salos da
lyje balto smėlio paplūdimiai, sa-
firo spalvos jūra ir liuksusiniai 

tojams — jamaikiečiams. 
Nusivylęs kandadietis 

— Laba diena, — kažkas kal
bina sveikindamas. Baltas žmo
gus. Staiga noriu džiaugtis, lyg 
brolį sutikus. Prisistato. Kanadie
tis civilinis inžinierius, karinin
kas, atvykęs tarnybos reikalais. 

Guodžiuos jam, kad, nors ži
nojau juodukų kraštan vykstanti 
nesitikėjau tiek mažai baltųjų ras 
ti. O iš Chicagos esant, nenuos-

8 3 ° S , n e tabu, kad jų baiminamasi ar ne
visai pasitikima. Kiekviename sa 
kiny nusivylimas ir dar priduriu: 

— Nesuprantu, ką m a n o bro
lis iš Toronto, Kanados, čia ge
ro randa? Kasmet per Kalėdas su 
savo šeima atostogas leidžia 
Montego Bay. 

O tas "naujasis brolis", užuot 
paguodęs, kad pradės bert i savo 
ruožtu nusivylimą, net dar tirš
tesnėm spalvom' nujuodintą. Iš
ėjęs į patį miestą ir vos 20 baltų 
veidų tesuskaitęs. 

Tuo metu nebūčiau niekad ti
kėjusi, kad, dar nepasibaigus vi
sai parai, egzotiškoji Jamaika su
gebės tiek patraukti, kad nuo
monė apie ją iš pagrindų pasi
keis. 

Netikėtai visiškai sutemo. At
rodo, lyg pietuose naktis neat-

Kai drąsioji laikraštininke Ne-
llie Bly norėjo sumušti Julės Ver-
ne'o fantazija pagrįstą "Aplink 
pasaulį per aštuoniasdešimt die
nų", 1889 m. ji apkeliavo pasau
lį per 72 d. Šiandien gi spraus-
miniu lėktuvu užtenka vos dvie
jų su trupučiu dienų. 

Jau vaikystėje mes maitinome 
savo maištingąją vaizduotę min
timis apie Karibų salas, kurių vie
nas pavadinimas skambėjo, lyg 
muzika. Pasakos apie burinius lai
vus, piratų grobį, primityvų gro
žį maišėsi su nuostabia vizija: 
saule nulieti paplūdimiai, krista 

viešbučiai padare Montego Bayi , ,' . .. . , „ 
- r\ Z T>- A -i r>- • slenka pamažu, kaip šiaurėje, bet ir Ocho Rios Amerikos Riviera. . *Z , \Z 

staiga užmeta savo juodą marš
ką. 

Juodukų serenados 
Šviesos dega gatvėje, liuksusi-

Viskas turistui — nieko 
vietiniam 

Vaikštau amerikiečių Riviera 

lo skaidrumo jūros ir salos, besiJ Senasis pastotas primena pašiū 
maudančios nesibaigiančiuose gė

lių plotuose. 

Buvusios Britu Gvijanos pašto ženklas išstatytas Nevv Yorke filatelis
tų parodoj ir kainuoja 280.000 dol. Jis yra 1856 m. 1 et. Kai jis buvo 
parduodamas 1940 m., kainavo 50,000 doi. 

APIE RINKIMUS... 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

negu vyrų, rusų mažiau negu 
lietuvių, kaimiečių truputi ma
žiau negu miestiečių. Būtinai 
jų tarpe turi būti ir kolūkiu 
pirmininkų, melžėjų, kiaulių šė
rėjų, miesto darbininkijos at
stovų, tarnautojų, o taip pat ir 
mokslo bei meno atstovu. Koks 
darnus visų liaudies sluoksnį-Į 
atstovų buketas! 

Patys deputatai paprastai y-
r a populiarūs — a r tai žinomi 
mokslininkai, menininkai, kari
ninkai, politiniai, ūkiniai vado
vai ar pvz. me1" 4oc; įsiparei
gojusios nuo kiekvienos kar
vės daugybę litru pieno prirnelž 
ti, ir kiaulių šėrejoa, įsipareigo
jusios nuo kiekvienos motinines 
kiaulėg d^ug paršiuku užaugin
ti. Išrinktųjų .liaudies sūnų ir 
dukrų pareigos neblogos ypač 
tų kurie patenka i TSRS aukš
čiausiąją tarybą: gauna nemo

tas sportui , Cia amerikiečiai su- į karnai raudoną ženkliuką prie 

krūtinės prisegti, nemokamą 
kelionę į Maskvą, veltui maistą 
Maskvoje sesijos metu ir eilę 
kitu privilegijų. 

Bet svarbiausia tai garbė: 
korespondentai rašo apie juos 
laikraščiuose, fotografai nutrau
kia. Žinoma, reikia už tai 

rę, ypač, kad stogas, atrodo, den
gtas šiaudais, o iš tiesų yra su
džiovintos palmių šakos. Tačiau, 
kaip greitai teko įsitikinti, nega
lima spręsti apie knygą iš jos vir
šelio. Tai, pasirodo, esąs tikrai la 
bai gyvas aerodromas! 

Aerodrome ir viešbuty 
pasitinka su romu 

Nesmarkus lietutis sugeba nu
slopinti entuziazmą. Upo nekelia 
vien juodi smalsūs veidai, o tu
ristų, pabirusių iš lėktuvo, vos 
gera sauja. 

"Pavydžiu tau kelionių. Tai į-
domiausios iškarpėlės, jeigu pasi
judini kur nors," ausyse tebe
skamba vienos intelektualės išly
dėjimas. Pikta mintis lenda, 
kad ateity geriau reiktų pasirink-

j ti "Guided tours" ir nekeliauti 
Į vienai, kaip ligi šiol. 

Kelią pastoja jauna juoduke, 
! žaliu "min i " sijonėliu, šypsena 
i ir ranka nukreipdama, kur vėl po 
' palmių šakų stogu pūpso milži
niška statinė su užrašu "Welco-
me... Appleton Rum". Įduoda 
veltui romo stiklą. 

Dairausi Martin Service, turin
čio pasitikti. Gal tuzinas turistų 
lipa lyg į lengvą autobusą. Ta
čiau jo kryptis kitan viešbutin. 
Lengvoji mašina — didžiulis li
muzinas paima jaunavedžių pore 
lę ir mane. Sėdžiu šalia juodu 
ko ir svarstau: "Koks čia taksis
tas, kur užrašai, atrodo, visai pri
vačiai?" Tik išvažiuodama suži-

— vienintele kurorto pagrindine j niai viešbučiai dar gražiau skęs-
gatve, lyg kaimo "ulyčia" ir pri- i ta gintarinių šviesų šilumoje, 
simenu Oscar Wilde žodžius:: Bangos pliekiasi į paplūdimį. Mus 
"Nėra nieko sunkiau, kaip nieko; iš paskos seka juodukas ir gita-
neveikti". Praeina vietinės mote- j ra pritardamas traukia serenadą, 
rys — negrės, nešdamos ant gal- j Norisi jam šūktelėti, kad čia ne 
vų krepšį su vaisiais ir siūlyda- į kokia porelė, o tik turistų supuo-
mos juos. Berankis juodis ant dvi- \limas, bet tuščia jo — neatsi-
račio jau daug stipriau perša ka- j kratysi, kol pinigų neduosi, kaip 
rolių virtinę. "Netokie gražūs, j Venecijoje nepabėgsi n u o gondo-
kaip m a n iš Tahit i salos atvež-' lininko. Jei tik pamato moterį ir 
ti, iš mažyčių sraigių ir kriauk- j vyrą — tuoj siūlo gondolą, o jo-
lių padaryti". Aplūžę, margai, je būtinai serenadą dainuoja, 
nudažyti, su skambiais vardais, i Didžiulis parkas tamsus ir ne
kaip "Morning Star", autobusai j apšviesti keliai veda prie jūros, 
lekia kaire puse tokiu greičiu, kad Kanadietis kviečia pažiūrėti pajū

rio. ne tik vištos, bet ir turistas is 
kelio greitai spaudžia. Kitas au
tobusas "Blue Danube" pilnas | tojų 
prikrautas viščiukų. 

Bijau, — sakau, i r dar kar-

— Ko? Negi manęs? 
Akis traukia puikios vitrinos,1 — Ne, — atsakau. — Juk jūs 

prikrautos prancūziško Laliąue džentelmenas. 
kristalo, porceliano, Royal Copen: Kanadietis dėkoja ir džiaugiuos, 
hag stovylėlių, medžio dirbinių,! kad pasauly yra diplomatija. 
skulptūrų, aukso papuošalų iri Palydi viešbutin. Kvietimą vėl 
laikrodžių. Tai "in Bond" krautu- susitikti mandagiai nukreipiu, 
vės turistams. Visas prekes galima kad turiu daug rašyti į namus . 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
8240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Kas tik turi gerą skoni. 
Viską perką pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R M I T U R E C E N T E R, I N C . 

i. LTEPONIS 
Marquefte Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

ir visos liaud'es labui valandų 
valandas sėdėti mi'žirišVoje sa—nojau, kad visi tie gražieji limu-
lėje. klausytis nuobodžių stan- ] žinai — taksistai turi užpakaly 
dartinių kalbų, dažnai ploti kai {lentelę su raudonom raidėm P. 
nasirodo vyriausybės nariai, ten j V.P. (Public Vehicle Property). 
ka, atsistoti ir audringai paploti, i 

o kai klausimas, kas už tai, kad 
nauias jstatvrnag būtų priimtas. 

Viešbutyje juodukas pasitinka 
jau su romo stikline ant padėk
lo. Papuošta vaisių riekutėm, 

skubiai kelti ranką ir W t i kai i prieskoniais ir žalių augalų pa 
klausiama ar kas prieštarauia ; gražinimais. "Jei tokiu tempu eis 
ar susilaikė. Liaudies vienybe I toliau?..." "Tai???'" 
su "mylimąja" komunistų parti į Taip, kaip brošiūroj pasakyta, 
ia ir tarybine vyriausybe demen j po 15 min. lietus nustojo lijęs, 
struoia tai, iog visoie TSRS i nė'žmoniškai dulkių nenuplovęs, 
istorijoje neteko girdėti atsi- i Maloniai šilta — 80 laipsn. Ir 
tikimo, kad įstatymai nebūtų i taip čia būna apskritus metus. 
priimami vienbalsiai. Kur gali-! Todėl dabar nebėra nė stiprių 
ma rasti "idealesnę san tvarką?" : sezoninių ribų. Jei seniau prieš 

Sirvydas \ kokius 5 m. niekas nevykdavo į 

B I R U T E 
PŪKELEVlClŪTĖ 

RUGSĖJO 
ŠEŠTADIENIS 

premijuotas romanas 
Brandi, plačios apimties rašytoja su psichologiniu 

gilumu ir šviežiu artumu aprašo 

M A R Q U E T T E P A R K O 
lietuvių gyvenimą dar niekeno nepažvelgtu požiūriu. 

Knyga gaunama „Drauge" ir pas platintojus 

Kaina — $5.00 J 



BOSTONO ŽINIOS 
Kur jaunimas — ten gyveni- Paroda tęsis visą savaitę nuo ba-

mas, džiaugsmas, juokas, klege- landžio 18-26 dienos. Parodos lan 
sys. Ir vyresnieji prie jaunimo pa : ,kymo valandos: balandžio 19 d 
junta tą jaunatvišką gyvybės; sekmadienį, nuo 12 iki 2 vai p' 
pulsą ir, sakytume, atjaunėja. p. i r nuo 6 iki 9 vai. vakaro; k'ito-

Skautų rengiama Kaziuko mu- f is, S a v a i t ė s J\™™* Paroda 
gė yra viena iš tokių džiaugsmin- S ™ ^ ? 9 v a l > V a k a r e ' 

,„•«•„ T ; balandžio 26 d., sekmadienį, 
lankymo valandos nuo 2 p.p. iki 6 

go klegėjimo vietų. Lietuvių skau
tų ir skaučių Bostone rengta Ka 
ziuko mugė sutraukė daug gra 
žaus priaugančio jaunimo, o su 
jais dalyvavo ir vvresnieji. Gali- T A T ^ T ^ ^ , r ^ 
ma sakyti, kad tai buvo t i k r a s ; LAISVES VARPO KONCERTAS 

vai. vakaro, kada įvyks ir parodos 
uždarymas. 

Lietuvių radio valandos "Lais
vės Varpas" koncertas ir paskai
ta yra šį sekmadienį, balandžio 

lietuviškas turgus: stalai apkrauti 
skautų pagamintais ar parūpin
tais gaminiais-prekėmis apie ku
riuos zuja mažieji, o šalimais ir, • , 
vyresnieji ieško ką nors nusipirk-! ! ~ £ Lietm'lx* P l h e c i « d-jos 3-eio 
ti. Išalkusiems geri, skanūs ir ne-1 a u k s t 0 a u d l t o r lJ°i> So. Bostone. 
brangūs pietūs toje pačioje salėje.! C?.en,mę C ? " ? " a t l i k s s o l i s t a i " 
Tai inttJMi • - - - -» I Y 1 ! 0 ^ Cizauskaitė- Balčiūnienė 

iš W. Roxbury ir Stasys Citvaras 
iš New Yorko. Kalbės Vlįko pir. 
dr. Kęstutis J. Valiūnas. Po progra 
mos šokiai prie geros muzikos. 

Yra reikalas paremti Lietuvių 
radijo valandą "Laisvės Varpas", 

Tai palengvinimas mamytėms,! 
kad tą dieną būtų laisvos nuo 
namų virtuvės 
pietus. 

gaminant seimai 

Gražu, gera ir džiugu matyti 
tiek daug jaunimo ir entuziazmo. 
O ateičiai skautiškam jaunimui i nes tai mūsų lietuvybės išlai-
ir jų vadovams linkėtina ištver-1 kymo propaguotojas, o taip pat 
mės nepavargti skautiškos ir lie
tuviškos veiklos darbe. 

DRAUGAS, trečiadienis. 1970 m. balandžio m. 8 d 

Lazdijuose. 
1944 m. su savo t r im broliais 

ir dviem seserimis pas i t r a . kė j 
vakarus ir tuo j pa teko i kon
centracijos stovyklą, kurioje iš-1 1< 
kentėjo daug vargo . 

Karui pasibaigus išemigravo 
i Angliją. Č^a pagyvenęs keletą 
metų. persikėlė i Kanadą i r ap
sigyveno K* m i ' tone. 
Įsikūręs pastoviam gvvenimui 
Hamiltone, tuoi ; s i iungė į visuo 
medinį darbą. P r i k ' a ^ ė koletai 
Cv-cronizaciiu. flajaai būdavo iš-
»-••- .-»QC ; Trf1 ^vbas. 

Velionis mokėio sr*>rasti ki
tų isitikmhoflH i r t ^ ė ' vi^i m&-
<*o sn ' • e rV'rMi. Yos t in^a i fte 
sie!o'ieei ' r mv'ė-io ""a^nima. Jis 
buve ileros kain tėv?s Kiekv-e 

mielą dukrą Nerutę, žmoną Na
taliją, brolį, seseris, anūkus ir 
ki tas gimines. 

Tegu b ū n a : Tau, Vaclovai, 
lengva kanadiška žemė, apiber-
a s tavo kapas, klebono prel. 

J . Tadarausko. lietuviška žeme, 
atvežta iš Lietuvos. L V. 

â kar^s 
ka'bėti t ik Se-

Dainava sniegui tirpstant. 

SUBATVAKARIS — DAILĖS 
PARODA 

Kultūriniai subatvakariai balan 
džio 18 d. pirmą kartą Bostone 

pasiklausyti mūsų menininkų 
dainos ir Vliko pirmininko mū
sų aktualiais klausimais kalbos. 

PRALEISTA PAVARDĖ 

TOKIA YRA KOMUNISTINE "TIESA" 
Keistas laiškas ir bloga propaganda 

Komunistinė Chicagos "Vilnis" talikams palaikyti, remti komu-
1970 m. vasario 13 ir 14 d. nu- nistinę spaudą, joje bendradar-

smeriuose atspausdino kunigo, biauti. Nesilaikantieji ir ne-

r r a t i - r S T " ę = 

tuviu ka'ba. 
p.'^-o d o m i u savo aukomis 

bažnveiąį kiekvienai organizaci 
iai knri b w b reik9lins ra parem-
t ; d*rt)ar>t kultūrini bei tautim 

KANADOS Ž I N I O S ****" *** ?Bt iis n eP a^ i r š o 

Įjetnviškoa =r>audos. P a s ji ma
r y . i .~ j tei knv«ru V-^t-rnoie beveik vi-

Hamilton, Ont. 
A. A. VACLOVAS NAVlCTiAr 

A. a. Vaclovas Navickas mi-Rašant apie Lietuvių fondo save pasivadinusio "Vilkaviškio klausantieji to Šv. Sosto dekreto 
Bostono Vajaus komitetą yra diecezijos parapijos klebonu" (o jis nėra atšauktas) įkrinta į 

rengia dailininko Jono Kelečiaus j praleista Onos Ivaškienės pavar- ir pasirašiusio "Suvalkiečiu" bažnytines bausmes iki išskyrimo 
dailės darbų parodą. Parodos renidė, kuri yra to vajaus garbės laišką, rašytą vysk. A. Deksniui, iš bažnyčios imtinai. Net ir ano-
gėjai ir globėjai yra Kultūriniams ; komitete. kurį jis vadina "tėvynainiu", tu- niminis raštas kunigo neatleidžia 
subatvakariams rengti komisija. j rinčių "tėvišką širdį ir ganytojiš- nuo šios ' pareigos ir nepaliuo-
Subatvakaris ir paroda vyks L.T. RAJAUSKAITĖS — ŠUSIENĖS ; ką išmintį", tad rašąs norėda- suoja nuo atatinkamos bausmės. 
S. namuose, 484 E. 4th gatvė, j KONCERTAS , mas pasidalinti kai kuriomis min- Bet gal šiandien ok. Lietuvos ku-
So. Bostone. Parodos atidary- Į timis, kurios jaudiną ne tik jį patį, nigams bendradarbiauti komu- Dirbo Lietuvoje teismo |3tai 
mas ir subatvakario pradžia 7:30, Baltų draugijos paskutinis šio j bet ir kitus senesnės kartos kuni- nistinėje spaudoje pakanka vien g 0 j e sekretorium Vė'iau darbo 

; tik kulto reikalams įgaliotinio k a i p draudamo : s t a ig - s vedėjas 

rė kovo 10 d., palaidotas kovo 
14 d. Šv. Jono lietuvi'kcse ka
pinėse, Port Credit, Cnt . 

Velionis buvo ?imęs 1905 m 
spalio 2 d. Kumėnų km., Aly
taus valsčiuje ir apskrityje Au
go ir savo "iaunystę praleido 
E.okavos dvare. 

vai. vakaro. Parodos atidaryme sezono koncertas įvyks balandžio gus. 
ir subatvakary dalyvaus ir dail. 24 d. Jordan Hali, Bostone. Pro-' Tai, atrode 
Jonas Kelečius, reikia manyti, gramą atlieka pijanistė Julia Ra- : singas kelias 

natūralus 

kad jis bus ir vakaro prelegentu.jauskaitė-Šušienė. 

iei- įeicumo. 
kunigui išdėsty- ]-)ar v j e n a numanoma, o gal turi nemažą saiką piktos valios 

juodinti tuos, kuriuos laiko savo 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJE 

ti savo mintis, pageidavimus, su-1 i r teisingiausia anonimiškumo 
gestijas vyskupui. laciau laiško r>n'p7AsTis- laiško autorius kitus • - • • > , T . j j 

. .J *_~l , „ . pnezasus. laisto au.onus, KILU^ p r l e s a i s _ Tr tuoiau paduoda visą 
anonimiškumas, jo paskelbimas m okvdamas tiesos, pats yra pri 
viešumoje rodo laiško autoriaus r a S ę s t i e | , n etiesos, kad turėda 
kitas intencijas. Vyskupas čia yra 

eilę konkrečių pavyzdžių, kai iš 
Vatikano radijo buvo skelbiama 

KOMPIUTERIŲ STREIKAS 

Tokio pasaulinėje parodoje 
vienas japonų ^ro-iybininkas į-
steigė informacijų biurą, kurį 
ap ta rnau ja viea tik kompiute
riai . Prekybininkas pažadėjo, 
k a d už mažą mėnesinį atlygini
mą (2.50 dol.) jo kompiuteriai 
pe r vieną minutę atsakys j bet 
kurį klausimą. Visais mokslo 
klausimais kompiuteriai tokius 
a t s a k y m u s davė. Ypatingai su
dėt ingus klausimus atsakė per 
6 minutes. Tačiau atsirado dau
gybė interesantų ypač iš kino 
žvaigždžių tarpo, kurios pradė
jo kompiuterius varginti šeimy
niniais klausimais. 6000 biznie
rių panoro savo finansines pro
blemas kompiuterių pagalba iš
siaiškinti. Kompiuteriai atsisakė 
savo pare igas tinkamai eiti. Sa
vininkui t eko skubiai pristatyti 
naujų kompiuterių, kad paleng
vinus seniesiems darbą. KL 

— Amerikoje per metus pra
monės įmonėse būna 2,200,000 
sužeidimų ir 14,000 mirčių. 

PETE'S AUTO REPAIR 
Taisoma — Motorai. automatinas 
transmisi jos. staUlžiai. Generatoriai, 
s tar ter ia i . Motišr' Tune-up. Ir kiti 

j pata isymai . PETRAS PlS.N'YS. sav. 
: 6211—15 S. Du m. n A ve. Tei. 737-
I S9S8. 

SVARBUS ARKIVYSKUPIJOS 
NUTARIMAS 

Los Angeles arkivyskupijos 
generalinio vikaro prel. Benj. G. 
Havvkes patvarkymu a. a. Vlado 
Motiekos pagal testamentą pa
likimo byla, prašant jo^o raš-
lei, teismo skir tai administrato
rei, buvo š. m. vasario mėn. 
perduota iš esmės peržiūrėti ir 
pasisakyti diecezijos advoka
tams, a r testamente minimas 
palikimas ir testatoriaus jame 
padarytas paskirstymas L. A. 
Šv. Kazimiero bažnyčiai. Balfui, 
Tautos fondui, N. Jasiniui ir E. 
Kairienei, y r a tikrumoje testa
toriaus tur tas , ar jis yra jo naš
lės asmeninė nuosavybė. 

Diecezijos advokatai, peržiū
rėję palikimo nuosavybės doku
mentus" bei testatoriaus testa
mentą, pripažino, kad turtas, 
kuriuo naudojosi ilgametis (12 

metų) ligonis Vladas Motieka 
ir kur is jj paskirsto draugų pri
kalbėtas savo testamente, yra 
iš tikrųjų ne testatoriaus tur
tas, bet našlės asmeninė nuo
savybė ir jis tik jai teisėtai pri
klauso. 

mas bent kiek sąžinės, nedrįso n e t iesa , "kad Lietuvos TSR gy 
tik pretekstas, nes tikrasis auto- j ̂  ^ ^ ( c g a j i e neSavo) raštu 
riaus tikslas, kad jo samprotavi-; p a s į r ašvt i . 
mai "pasiektų platesnius mūsų; 
tėvynainių sluoksnius užsienyje", j ^-as &1 t a s a u t o n u s -

Bet tai "Suvalkietis" galėjo pa-j ***** l a i š k o « * * " f n°ZV° kiną, kaip iš tikrųjų yra.' 

A. a. V. Navickas 
sus lietuviškus leidinius ir laik-

ventoįai skursta, kad jie pavergti,. rasčius. 
kad persekiojama religija, kad ; J i s d a r labai norėjo pamaty t i 
persekiojami kunigai". Visa tai savo gra^-ą'ą L z ū k r ą , savo gtm 

Suvalkietis" laiko netiesa ir aiš- tąjj karr.":e!:. ce t m i r a s pakirto > 

ih:~-,' - >e vyskupo į šį reikalą į-1 l i k}1 nežinomu, tačiau, isiskaičius 
nesunku atspėti 

ir t eko -oa'ikti giliam liūdesy I 

RŪTA, INC. 
INVESTAVIMO BENOROVĖ 

Sanjrus i r pelningas investai imas . 
Garan t i j a : nuosavybės lakštas 

<Deed of Trus t ) registruotas inves
tuotojo v a r d u Calif. Valstybes nuo
savybes depar tamente . 

KrHpk.tės j RCT.̂  
3002 Santa Monica Blvd.. 

Santa .Monica. California 90404 
T E L . : (213) 393-»>«15 

traukimo. Rašyti kam nors asme- 1 iais^o turini 
nišką laišką ir jo turinį tuoj pat k a i kuriuos jo bruožus, 
paskelbti spaudoje, rodo laiško au- ; Visų pirma jis gyvena netoli 
toriaus prasilenkimą su papras- Kauno arkivyskupijos kurijos, nes 
taelementarine etika. ! i š jos sėmėsi žinių apie kai kurių; . 

Lygiai yra nesuprantamas laiš- kunigų charakteristiką, jų nusi- ' 
ko autoriaus slapstymasis po kaitimus kurijai, sužinojo baudi-: 
"Suvalkiečio" slapyvardžiu. Pa- m U motyvus ir priežastis. Ta-
prastai anoniminiai laiškai yra čiau nesinorėtume tikėti, kad savo 
beverčiai ir jų gavėjas turi pa- I a i š k 3 butų parašęs su kurijos ži-
grindo nekreipti į tokius laiškus | n i a -
jokio dėmesio. Kas rašo tiesą, tas! D a r arčiau jis yra prie kulto 
nebijo ir pasirašyti. Laiško gale; reikalams ^ įgaliotinio raštinės, 

Ernest E. Dsbs, Los Angeles aps
krities (county) tarybos pirminin
kas. Jo pastangomis buvo priimta, 
galima sakyti, geriausia rezoliuci
ja Lietuvos bylos reikalu šiais me 
tais visame krašte. Rezoliucija ir 
turininga ir jai duodama tolimesnė 
eiga. Log Angeles apskritis yra di
džiausias visame kraite, turįs virš 
7.200.000 gyventojų. Ernest E. 
Debs yra Rezoliucijoms remti ko
miteto narys, artimas lietuvių bi
čiulis. 

autonus neva pasiteisina nedrįs
tąs nurodyti savo pavardės ir pa
sirašyti laišką dėl vyskupui 
"suprantamų priežasčių". 

O tos priežastys kaip tik ir lie
ka nesuprantamos. Jei Lietuvoje 
dabar pilna religijos laisvė, tai 
negali būti priežasties kunigui ra
šyti anonimą. Juk laiško turinys 
yra toks, kad už jį iš valdžios ga
lima susilaukti tik pagyrimo. O 

nes jo laiško argumentacija yra 
sena dainelė propagandoje užsie
niui apie religijos, Bažnyčios, vys
kupų ir kunigų laisvę okupuoto
je Lietuvoje. Savo argumentus 
autorius yra pasisėmęs iš komu
nistinės propagandos krepšio ir 
tokiu būdu pasidaręs antireligi
nės propagandos bendradarbiu. 

Laiško autorius savo dėsty
mams paremti poroje vietų pa-

; naudoja Šv. Jono Bosko pavyzdį. 
ir užsieniui laiškas yra vertinges-1 T a s r o d o a u t o r i u e s a n t d i d e l į į , 
nis, jei žinoma, kas rašo ir už sa 

Šių faktų akivaizdoje ir die
cezijos advokatų tuo reikalu pa- REIKŠMINGA REZOLIUCIJA 
darytu nutarimu, vasario 25 d. j 
Los Angeles arkivyskupijos g-3- j J A V Lietuvių Bendruomenės 
neralinis vikaras pra-ešė naš'ei, c e n t r o v a ldybos suorganizuota 
kad dėl aukščiau minėtų aplin- ; informacijos komisija, kuriai 
kybių Bažnyčia atsisako nuo ; v a d o v a u j a Leonardas Valiukas, 
mi-ėto r-Tn-mo Vlado Motiekom j V M a r i o m ė n e s į L i e t u v o s „&. 
byloje 1- fcwti apie savo nU tan- \ l u b u v 0 išvyggįjgį i a b a i s t i p r i ą 

' ] ir koncentruotą akciją. Į šią ak-
ciją Įsijungusi jauniausia Ame
rikoje LB Santa Monicos apy
linkė iš Los Angeles apskrities 
tarybos išsirūpino rezoliuciją., 
reikalaujančią Lietuvos išlais
vinimo bylą iškelti Jungtinėse 
Tautose. Reikšminga tai, kad 
L. A. apskrities taryba, atsto
vaujanti 7.2 milijonams gyven
tojų, savo rezoliuciją skiria ne 
lietuvių visuomenės dėmesiui, 
bet Amerikos vyriausybei. Tary
ba šią rezoliuciją pasiuntė Ame
rikos prezidentui, valstybės sek
retoriui ir Amerikos arrtbasado-

fo mintis imasi atsakomybę. 
Bet čia gali būti kitos lengvai 

numanomos priežastys. Laiško 
autorius, kaip senesnės kartos 
kunigas, negali nežinoti Šv. Sosto 
(pop. Pijus XII) draudimo ka-

Šv. 
paraprfes kVbor-ą p^V J Ku-
fins**. Klebonas, rf~mr'a,^as;c ar
kivyskupijos s»pfvnd«i«»« ?r nat-
varkvmu, ko-"- r d. a tsirs5ė nuo 
paskirto nn'i'-imo. grą^ndamas 
ji našlei P fe4r^niiai Mot'ekienCT 
tpiomo pr'rn;^ir't**;'+nrei. k^'n tai 
Bažnyč'os dignitorių patvarky
ta. 

Šis arkivyskupijos digr.itprrn 
esminis sprendimas rvlos tvar
kyme, t y. nuo palikimo atsi-
rašymą ir kitiems testatoriams. 
kaip tai yra nusprendę diecezi
jos advokatai ir pati Los Ange
les arkivyskupija. Fxt. Sdiuir iui prie Jungtinių Tautų.. 

Jono Bosko gerbėją ar sekėją. 
Bet tada jam turėtų būti žino
mas šv. Jono Bosko šūkis : "Da 
mihi animas. caetera tolle" 
(Duok man sielas, o visa kita pa
silik). Atrodo, kad "Suvalkiečiui" 
ne sielos rūpėjo, o tik komunis
tinė propaganda. 

Laiško turinys 

Panagrinėkime "Suvalkiečio" 
laiško turini. Suskirstęs Lietuvos 
kunigus į einančius savo parei
gas, nes jie esą iv liūtingi ir tak
tiški, ir kitus, kuriems trūksta tų 
savybių ir todėl jie savo parei
goms netinką, laiško autorius sa
ve be abejonės priskiria prie tu 
"taktiškųjų ir išmintingųjų" ir 
savo išminti bei taktą parodo 
tu<~\ kad, būdamas kunigas, pa
moko vyskupą tiesos meilės, paci
tuodamas ne tik kažkokį mąsty
toją, bet ir Šv. Rašto vietas, kur 
nurodoma mylėti tiesą ir taiką.. 
Primena ir Dievo įsakymą "Ne-

: kalbėk netiesos", \usivyles ir pa-: 
Los Angelas t a u t ė s ir skautai de- sipiktines, kad Vatikano radijo 
gina iėkšu,s. plausto v,ikus. kais,, D r a n o šė ia i sklebia ne tiesą, o tik' 
Ukevus - ruošiasi Kaziuko mu- . . . , ', .. ., . ; 
gei, kuri bus balandž.o 12 d. Cia = ^ te i s ingas paskalas, jis pnlei-
matome skautę Silvija Volfaite. d ž i a> k a d t i e pranešėjai patikį nė
rus i anči§ rankdarbius. '.teisingiems pranešėjams, ku r i e 

imporlcudl 
byying Bonds v/hen youVe young 
is mr when youVe dML 

J"y."» : — "*l^>»)fU IJJ.J..111 ji*,"*" U UI Someaay you're going to rstire. 
Let's hopc you're ready. 
Let's hope that you won*t be iiving oa 

your children. 
Let's hopc you'Ii have more to live on, 

and for, than Sočiai Security. 
Let's hope you'U be self-sunicient, able 

to grow oid with dignšty, rcspecred by 
othcrs and abie to keep •aur own chin trp. 

Let's hope you're piar,nir.g for ton-.or-
row. 

Regardless of the nps and downs of 
your other assets, you have to start «nth 
a nešt egg, a kitty, something in the sock 
you can always depend on. 

One way you can do this rnost pa:n-
lessly is by participating in the Payroil 
Savings Plan where you work cr the Bond-
a-Month Plan where you bank. 

U.S. Savings Bonds now pay 5% ;n-
terest when held to maturity of 5 years, 
10 months (4% the first year: thereafter 
5.20% to maturity). That's the h:g;.Cit 
ra re ever. 

Let's not hope for a better tomorrow. 
Let's -plan on it. 

• ^ 

/ 

"fcke stock in America, 

• e -rr :*cc :herr,. ^*H<n neeaed, t*tcy c*-, be 
cis-h^ti at ?our b»nk. Ta* m*y bc d*fe'ncd 
• M fimęom. And >J»ayi renseasber, 
Bondt are a proud wmy to sarę. 

i 1*. . - — - . , — 4 1 1 . " 

file:///usivyles
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" 5 R A U 0 A S . trečiadienis. 1970 m balandžio m. S cV I lovon, i* 
— T a i g e r a i , t a r ė m o t i n a , 

— t u u ž i m k kitą. lovos pusę . 
— Be t , m a m y t e , V y t a s s a v o 

pusę n o r i t u r ė t i l ovos v idu i y je, 
o m a n liepia g u l t i s iš abiejų 

PĄP^PHĮ^ĮĮĮi!., k '5«|» C L A S S I F I E D G U I D E 
D Ė M E S I O ! 

» • • • • » • • • • * » • » • • • • • < 

C O N T K \ C T O K 8 
pusių , 

G E R A D E J A S 

Dimondaie. Mich., vienas ūkininkas savo vaikams medyje įtaisė tokį iš 
automašinos namelį, j kuri lipa 11 m. berniukas. 

\m LAIŠKAI "DRAUGUI 
abejoju a r ver ta a l to r ių a r t i n 
ti. . . N e m a n a u , k a d n e b e p a j ė g i a 
d a r keletą žingsnių paėjėt i . K a s 
gali už t ikr in t i , k a d vieną s e k -

T e i s ė j a s p a t e t i š k a i k l a u s i a 
n u s i k a l t ė l i o - r e c i d y v i s t o : 

— Ai' j ū s iš v i s o p a d a r ė t e 
S ką n o r s g e r o ž m o n ė m s ? 
Į — O tAaipgi? A r t a i n e ma

n o d ė k a g a l d e š i m t pol ic ininkų 
t u r ė j o d a r b o d i e n ą ir- n a k t į ? 

P A R D U O T U V Ė J E 

— K ą j ū s m a n r o d o t e ? — 
p i k t i n a s i p i r k ė j a , — J u k p ra 
š i au j ū s ų v i lnon ių aud in ių , o 
p r i e š io p a r a š y t a " l i n i n i s " . 

T a i g r y n i a u s i a v i lna , — 
a i š k i n a p a r d a v ė j a , — o u ž r a 
š y t a " l i n in i s " t a m , k a d a tba i 
d y t a m e k a n d i s . 

D U P R A Š Y M A I 

— L a b a i m a l o n u , p o n a s J o 
na i , k a d t a v e s u s i t i n k u ! T a u 
t u r i u d u p r a š y m u s ! 

— P i r m a s p a s k o l i n k m a n 10 
do le r ių , i r a n t r a s — a p i e t a i 
n i e k a m n e s a k y k ! 

— Abie jų p e r d a u g . V i e n ą ga
liu i š t e s ė t i — n i e k a m a p i e t a i 
n e s a k y s i u . 

V a r t y d a m a s Colorado Springs m a d i ^ . Į ™ * * * ~ * * * 
telefonų knygą ir leŠKodamas P ^ u t i n i e j i suolą! n e i s t u s t e t ų ? 

j ~ . - , - , „ , U « J Kas p a k e i t ė n u o m o n ę , k a d 
lietuvių pavardžių už t ikau , k a d ; . « ^ . r " . 

,? ., ,- „„i;™„ pi rmuose suoluose sedet i n e 
daugel io iš Davardz.ų negal ima * . . 

M I S C E L L A N E O U S 

ŠERĖNAS perkrausto baldus ir 
kirus daiktus. Ir iš toli miesto lei
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

J E I G U J U M S R E I K I A 
— — - ^ — — — — — " GRAŽIŲ VIZITINIU KORTELIŲ, 
S 7 T 7 7 7 T T l ^ " v ^ ( r r *s kreipkitės j "Draugą", kuris spaus-
• 1 S t ^ Į . f c A a g « « * d i T ; a t o k i u s d a l y k ėi į U £ gražiai, grei-

__ , | tai ir prieinama kaina. 
APDRAUDŲ AGENTCRA 

\ U U I i , . . i .»»>Ws. 
.iitikate. biznio 
automobiliu. 

PatOKtl • IŠSinlO 
kčjtmo s«ly«v».-

J. B A C E V I Č I U S 
$455 S«. Kedzie Ave PR H-2233 

Heating Contractor 
ireiųfiu naujus . perataiau •»<. 
nus visu rūšių iiamo apšildymo 
pečius ir air-conditioning — 
aaujus Ir senus namus. Štogru 
rlnas (gTitters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu )r leidimui 
dirbti mieste bei užmiesčiuose 
Darbas atliekam s <reitai ir sa 
*>.a;nga; Apskaičiavimas uomo 
icamal. 

DOMAS Zl K AUŠRAS 
HEATTVG tk SHKET META! 
4444 S. YVeatern. Cbicsec ». DL 

Telefoną* Vi 7-S447 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname «r vaškuojame visu 
rūšių grindis 

J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

R E A L E S T Ą T E 

PARDUODAMAS NAMAS 
Įkainuotas mažiau $30.000.00. 
miegamieji. 1% vonios 
užimti rugpiūčio mėnesį. Telefo-
nuokite PR 6-540~. 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
i. Rudis — TeL CL 4-1050 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
S I U N T I N I A I I L I E T U V A 

Gėry prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 

Galima 2 6 0 8 w - 8 9 t h s«- Chicago. III HOft2» 
TF.LKF. YVA 5-2787 

Mūr. 1 % aukšto — 5 kam D. (3 
mieg.) ir 6 kamb. (3 mieg.) su pui
kiai jrengtu skiepu. Prie pat Mari
jos mokyklos. 

Mūr. buncalow — 1 kamb. Moder 
nus ir erdvus. 64 Ir Pairfield Ave. 

Beveik naujas 4 moderniu butu 
plačiausiai skaitomas lie- mūras — S po 4 kamb. ir 7 kamb 

69 ir Kedzie. $75.000. 
Maisto krautuve - Brighton Parke. 

Insurance — Income Tas 
Xotary Public 

Apsimoka sicdbtis DRAUGfi 
nes jis 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 

SIUNTINIAI i LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, 111. 60632. Tel. YA 7-5980 

D R A ū G A S 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO. ILLINOIS 60629 

MfeUP W A K R 9 - VYRAI 

R e i k a l i n g i 
2 VYRAI IKI 50 METŲ 

AMŽIAUS 
Mėsos sunkvežimius 

Prikrauti ir iškrauti 

Darbo vai. nuo 6:30 ryto iki 3 v 
popiet. 5 dienas savaįte;e. Daug 
priedų. 

1230 Fulton Street 
}Ą bl. i šiaurę nuo Lake Street 

DONUT MAKER 
Experienced or will train 
Apply In Person Only 

M I S T E R D O N U T 
1465 W. 95th. St., Chicago, Illinois 

P A I E Š K O J I M A S 

Š i M A I T I S R E A L T Y j SIUNTINIAI f LIETUVA 
R E A L E S T Ą T E 

Ieškomi Z O F I J A i r J O N A S MA-
LUKAI . Ieško k r ikš to duktė ir 

Rūtele į skambint 373-1975. ga r ce a r n e p a t o g u ? T e a t r u o s e , į r>raso atsi leDti šiuo ad r a t s k i r t i a r t a i merg ina a r is- < f T Tr. . . ! P 1 ^ 5 ? »̂  f f : : . - . L , „ 
, . . . ~ , . ; * ! konce r tuose ir k i tokiose p a r e n - Zotira Ran tanav icms , o<04 ». 32nd tekė jus i moter i s . Gal n e t ir a t - • . . J " 

mūsu š ™ 1 0 ^ sete*-1 

2-jų aukštų medinis, "siding" ap
kaltas namas. 4 :

2 kamb. apačioj, į 
4 kamb. viršuj. 2 maš. garažas, j Modernus, 14 metų, 5 kamb. (3 
2444 W. 46 St. Po 5 vai. vak. • mieS> mūr. namas, be to 3 kamb. 

2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 2501 W. 09 St. Tel. WA 5-2737 
• - 3:J33 S. Halsteu lel 254-3S20 

C ' l ' r P r y T ' l ' l ' ! Odelis Įvairių prekių pasirinkimas. 
^ JL J b l j E i v i . i. Iii Priimam užsakymus automobiliams 

"* . — Moskvitch ir Zaporozec. 
t . Žukauskas 

sibodo kiaus\i ; i b a r a n t mūsų ** v . p . , 
T 1 - r ^ „ ™ s i ™ „ garbe, o bažnyčioje ne? jaunimą, kad j : s nel ie tuviškas & . ^ " * 

•^ , . . . . r . j aus tųs i p a s k a i t i n i n k a s a r m e -
a^ m a ž a i t e sun t e r e suo j a netu- J . . , ^ ^ . . . - , - . - • 

, , . . runmkas scenoje, j e i a u d i t o n i a 
vybe. \ r a posai.os, icad p n e s J ' . J • + , 

*T_ , ;__. , _ •- i u. bu tų tiK Tjaskutiniose v i e t o s e ? 
re ika lau jan t tvarKes iš ki to , : T_ ~ . t . . 

Kaip j auč ia s i k u n i g a s p n e s 

e i l ė s e ! St., Omaha , Nebraska 68107. 

niiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiimimiiisiiii 

By appointment 
6514 S. RCCKWELL 
FULL PRiCE $18,900 

tuščius suo lus? 
A l b i n a L ipč i enė 

L I N K S M I A U 
GEMAI M O K O S I 

kosi? — 
į kaimyną, 

K a i p t a m s t o s sūnelis m o -
— bičiulis k laus ia s a v o 

p i rma reik pačiam b ū t į tvar
k ingam, nereikia bijoti s avo pa
v a r d ė s p a r a š y t i l ietuviškai, kad 
j a u n i m u i ga lė tų būti pavyzdžiu . 

S u p r a n t a m a , kur j a u susidu
r i a m s u sve t imtauč ia i s a r jų 
spauda , t a i ga l k a r t a i s ir ta i 
ky t i s , be t m a n kiek p a č i a m t e 
ko d a u g reikalų tu rė t i su įvai
r iomis iš ta igomis ir asmenimis 
i r n e t valdžios žmonėmis i r var
to t i s avo t ik rą pava rdę ir va r 
dą pavyzdžiu i : Jonas Ju l i jonas 
ir m a n ę s per 20 m e t ų niekas 
nebarė , nereikalavo k i t a i p va
dint is . J . Ju l i j onas 

E I L Ė * I R V I E T O S .. .. 
' K o judu vaikučia i c i a p e -

Dr . E lonos Vaišnienės la iškas Šatės, k laus ia m a m a , j u o s t i k 
" D r a u g u i " kovo 23 d . laidoje ką paguldžius į lovą. J a u n e s n y -
sukė lė Įvairių kalbų. I r gera i — s i s . A l g i u k a s s a k o : 
r e i k a l a s vėl pa jud in tas . Tik 

L a b a i gerai, — a t s a k o t ė -

<3U2AAA£Į 

$1,900 down, F.H.A. or you can as-
| sume $10,800 low interest mortgage. 
I 4 or 5 bedrooms, dining rx>m, modern • naujas garažas. Nauja? gazu šildy-
i kitchen and 1V2 baths. New aas Im a s- P " 6 Calif&rnijos. Marquette 

furnace P k e - * 2 ° . 4 0 0 -
2 aukštu mūras. 1 didelis butas, 

': įfl C]|i DCftlTV AAK, OK f I laisva, graži biznio patalpa, prie jos 
•^^t1™ n t M U I I 4 4 3 - 0 9 I I 3 kamb. butas. 2 auto garažas. Apie 

40 p. sklypas. Marąuette pke. $20.000 
Pelningas biznis — taverna su PiSus lotas dviem 

| įrengta pajamoms su atskira virtu
ve ir vonia. Garažas. Arti tarp nau- 9M 
jų gražiu namų. Marąuette pke. Nas- r^ A -r^r, » y^i- . r v r t T im *<-< 
l ė ^ K ^ u 0 ^ s , kamb., i me. G A R B A G E D R I J M S 
tu modernus mūras, apie 4t> pedv WITH COVERS AND HANDLES 
sklypas, I % auto garažas. $22.900.00. o n , _ A . „ , , . 

Liuksus 4 butų mūras arti Maria i 30 and oO gal. Free delivery 
Higa. Naujas gazu šild., alumin. lan- i Hf.OV 1 R^r*ino d. '-,.1-1 ' 1 r< 
gai. mūro garažas, platus sklypas. | • • • • * i ldLi l ie , t O t n u 
$45,000. I 

9 kamb. švarus mūras. Beveik 

HELP U'ANTED - - MOTERYS 

Light housework plūs care of han-
I dicapped fcoy. Hyde Park highrise. 
į 3 days $45.00. 955-8200. 

EXPER. H0USE KEEPER 
Top salary. Mušt have refrences. 
Mušt likę children. Own .room, 

bath & T.V. North side apt. 

CfiLL — 472-0778 

BSiį- ?^^m&-z& 

Šiame tome Bagdanavičios anali
zuoja visą eilę įvairių t au tų pasa
kų, į jungdamas d a r nespausdintas 

vas s a v o ka imynui . _ M o k y t o - i l ietuviškas pasakas , šioje studijų 
j a s ij t a i p myli, k a d d a ž n a i j į ; dalyje y ra ap ta r i ama draustinio 

i restoranu. Trumpos valandos ir tik Marąuette pke. 
: 5 dienas atdara. Mūr. namas su bu

tu. $21,000. 
Medinis — 2 butai po 6 kamb. 

ir ekstra lOtas. Mažas jmokėjimas. 
$13.900. 

Prie 63 ir RockweU 5 kamb. bun-
I galow. Garažai. $15,500. 
Į Mūr. namas — 5 Kamb. butas ir 
j tavernos biznis. Labai pelningas. 
, $ 3 3 , 0 0 0 . 

VALCIS REAL ĮSTATE 
7051 So. Washienaw rlve. 

RE 7-7200 

A. ABALL ROOFiMG GC 
įsteigta prieš 49 metut. 

Dengiame visu rūšių stogus. Tai 
butam statyti 190Iae arba dedame i.aujus kaminus 

rinas. nutekamuosius vamzdžius. Da
žome iš lauko. Taisome mūra "tuck 
pcintittg''. Pilnai apsidraudė. Visa* 
darbas garantuotas. 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 

p r a l o pasil ikt i k l a sė j e p o p a 
mokų. 

N E P A S I D A L I N A L O V A 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st SL — R E 7-9515 

15 batę, 2-Ju ankštu mūr. prie 
6" ir Canfornia. $20,000 metiniu 
pajamų. $127,000. Įnešus $45,000 
savisinKaa duos paskola "%• 

1H aukšto, 5 metu mūr. 2 švarūs 
butai — 5 % ir 4 hi kamb. Prie 63 
Ir Austin. Virimo — kepimo pe
čiai, ąžuolo medis, dvigubas mūr. 
garažas. $51.000 arba pasiūlymas. 

6 kamb., 20 metų didelė švari 
mūr. rezidencija prie 71 Ir Califor-

, . . . - . . . - j , x- E l a - 2 auto. garažas. Galima tuoj 
pla t in to jus . Kaina o dol. Knygos užimti. $27,500. 

kambar io pasakų susiglaudimas 
su tėvo, norinčio vesti savo duk
terį, pasakomis ir su Pelenes va
ri j an ta is . 
Čia y r a platus skyr ius apie vilki
nę religiją. 
D a u g medžiagos kul tūrų istorijai. 
K n y g a gaunama Drauge :r pas 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Putų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

B E LL R E A L T Y 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro .'esintuvai. 
Pardavimas ir t ą symas . 

j . M I G L I N A S 

CLERK — STEH0 
General office work. 

Typing, filing, paying bills, 
writing invoices. 

** BOB P.\L>IER 
666-8914 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

AIDAS TARP 
DANGORAIŽIŲ 

ROMANAS 

O. N E N D R Ė 

Tre-utlnių, tik atvykusių į A-
meriką, gyvenimo aprašymas, ku 
ris atitiks daugumos prisimini
mus. 

Pirmieji įspūdžiai svet imame 
krašte, sutiktos čia problemos, į-
sikūrirno sunkumai , nupasakoja-

Klubo nariams — trečdaliu pigiau 
M a m a , V y t a s uzemė p u s ę ; l imiiiiiiiiimiliilllli«MEiwiiiinillllllim I *2»-'oo 

, 5̂ 4 kamb 

5 kamb. 
liaua rnūr. 

iš metu. "ranch'* sti-
r.amas. Š4 Ir Kedzie. 

Krautuvė Marąuette Park t 
2346 W. 69th St. — Tel. 776-14881 mi lietuvės našlė* lūpomis , k u r 

Tvarkingas, teisingas ir greitas Namų teS. — PR 6-1063 į atvykusi su tr imis vaikais sten-
patarnavimas visais Real Estate ^g^,^^^,-^gp^^jĮĮ^-^^^^y ' giasi čia sukurti jiems ir sau atei-
reikalais. Be to, veikia Notariatas.: "**"' ^"' "*** ^" "' \ ±1 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar- [ r.^ ^ ^ ^ v ^ - ^ ^ ^ ^ ^ ^ - ^ ^ ^ ^ ^ 

PER 
Alenai 

R INTEREST 
SAVINGS 

( komi pilietybės dokumentai. Pildo- R I Č H M O N D A U T O ~ S E R V I C E : ^ e a ^ u s vaizdai, kasdieniška 
15 metu mūr. "rancii-' I mi Income Tax ix atliekami kitoki Į 2p,.<u Wf«st. fiSr<l <lfrPAt i '<alDa> 'eng\'as stilius ne tur i jokių 

kiypo. Prie 79 ir Rock- j patarnavimai 

ON SAVINGS CERT1F1CATES 
OF $5,000. OR MORE, 

2 YEAR MAT0R1TY 

ant 50 p 
weil. 2 vonios, centr. vėsinimas, 
įruoštas rūeys. OarazoS. Rimtas nir-
kinys. 

11 Imti), 10 meto, 2-jų aukštų 
mūr. namas prie 71 Ir CanfornVa. 
$152.00«. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

IMIGRACIJA 
2735 W. 71st S t — TeL 925-6015 

puošmenų, knygą 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

Užsieninių ir vietinių auto taisymas. ' varo!nanC!U 
Patyrė mechanikai. Elektroninis mo- paverčia lyg paties skaitytojo au-

PER 
ANNUM 

ON SAVINGS CERTinCATES 
OF $1,000. OR MORE, 

\ 1 YEAR MATURITY 

Skelbkites "Drauge" , 

Perskaitę "Draugą", duo
kite jį kitiems pasiskaityti. 

Remkite "Draugę". 

R E A L E S T A T E 

toro patikrinimas. 
Tel. GK 6-31 »4 arba GR 6-335R 
Savininkas Juozas (Joe) .Juraitis 

R e m k i t t u c s biznierius, kur ie 

skelbiasi d ienraš ty je " D r a u g e " . 

tobiografija. 

G a u n a m a 
$5.00. 

' D r a u g e " . Kairu 

nilnoifl State sryventoiai prie kaino* 
tori pridėti 5% mc^esčiu. 

D Ė M E S I O : 

PASSBOOK AND CERT1F1CATE SAVINGS INSURED TO $20,000 
Interest is eompounded daily and paid quarter!y on afl accounts. Standard Pederal 
pays ths highest legal rate of interest on all savings. Depositt received by th« 
10*h of any month earn from the first of that month. Deferred Income Certificate* 
aro available at raret of 6% and 5%%. 

EDER/V 

SALES • I0RT8A8ES • MANAGEMENT 

r34&x 
Member of M.L.S. 

A L E X Š A T A S — R E A L T 0 R 
Mate office 5727 W. Cermak Rd« Cicero, HKnois. TeL OL 6-2233 
Turime šimtus namų Berwyne, Gceroj, Rlverside,. La Granjce Park 

Ir kitaose vakariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti į mūsu įstai
gą ir išsirinkti iš katalogo. 

BMR 
$**'m?i and LMA AModcrtlan W Oilcaf 
ASStri OVBM vr.,ev)Mt.m RESEKvn OVIR txu*9M».m (mere i«m tutet ttt» lesM r»oui 
4192 Archer Avtnoe at Sacraraent* • Chicago, ilIinoU 60632 • VI 7-1140 

POEZIJOS RINKINYS SUAUGUSIEMS 

p a r a š y t a s 

A L B I N O B A R A N A Ū S K O 
Šiame rinkiny poetas atsisveikina su pietinio Vilkaviškio 

apskrities, dar niekeno neapdainuotomis augštumomis. 

Rinkinys gaunamas , ,Drauge" ir pas platintojus. Kaina 2 dol. 

MOUftSi Moti* Ttmr*. * KM. -t P JA. • T n k M. * AM. -4 *J< • t a i . t JUM. - t l • W*A 

NERIS REAL ESTATF 
Persikėle į naujas patalpas 

¥m *, 63rd STREET TEL 471-032* 
-. 

!!!ll!llllillillllinilllllllllllUIIIIII!lllllllilll!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH!Hllllilll!i!llllllllll 

DRAUGO KNYGYNO KATALOGAS 

siunčiamas nemokamai kiekvienam, kas tik jį užsisako 
paštu a r telefoną — LU 5 9500. 

Knygos suskirstytos pagal savo turinį į 15 skyrių ir 
sugrupuotos alfabeto eile. 

Katalogas apima visas laisvajame pasaulyje išspausdin
tas lietuviškas knygas, daugumą lietuvių autorių aglų kal
ba knygų ir ribotą skaičių latviškų knygų, kurias galima 
gauti DRAUGE. 

IIIIIIIIIMIIIIIIIIirillllliniMIIIIIIIIIIIIIIIIISIIIIMIIIIIIIIIIMIIilIlIlIlMIilIlIlIlHlllllilimillll 
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AKADEMINIO SKAUTŲ 
SĄJŪDŽIO PAVASARIO 
SAVAITEI BESIRUOŠIANT 

mų paskaitininkų. Temų skalė 
plati; nuo Lietuvos senovės iki 
būsimųjų laikų. Pavasario sa
vaitėje lankytis žada ir veikliau
si mūsų veikėjai, su kuriais in
tymiai galėsime aptarnauti vi
sus lietuvius liečiančias probk-

KONSTANCIJĄ KASPERIENC 
PRISIMINUS 

DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. balandžio m. 8 d. 

G Ė L Š S 
kaus laidotuvių koplyčios po 
bažnytinių apeigų gausiam žmo-

Kovo 18 d. suėio metai k a i . d a m a priprasti bei prisitaikinti nių būriui paivdėia į Šv. Ka- . 
v » r c » Vestuvini*. bar»*eti*4ii->. Lai<l*'itii€»nEi& 

Konstancija lįaspfciieaė Sibiro I prie amerikoniško gyvenimo į-zimiero kapines amžinam poil-į *r k;*«fcio«*a pro* .-.,.-
kanidnė iškeliavo iš Hamiltono j pročių, progai atsitiktinai pasi- siui. x 

LIŪDA RUGIENEENfi 

Mes dažnai ieškome naujų; ti ; j ie vos tik suspėja susida-
priemonių lietuviškumui išlai- ! ryti sąlygas atvažiuoti. Pagel-
kyti, tačiau pasižvalgę pama- j bėti yra vyresniųjų pareiga: 
tysime, kad jų nėra taip jau ma- • pvz., akademikų skautų stovyk-
žai. Gal būt reixėtų atkreipt i į lų programas turėtų padėti pa-
didesnį dėmesį į tur imas prie- į ruošti filisteriai. Daugumas ;i-
mones ir stengtis jas kiek gali- J listerių yra pa tys neseniai bai-
ma patobulinti. Artė ja vasa ra i gę studijas ir žinQ kas studen-

mas. Numatyti ir keli jaunimo j Ghicagos Lietuvių šv. Kazimie' taikiuo, susipažino su vienu jos 
simpoziumai, kad ir pats jau- ro kapines. ' amžiui atatinkamu Kanadoj gy-
niausias jaunimas turėtų gali- ' i venančiu lietuviu ir suėjus į di-
mybę išreikšti savo nuomonę. Velione Sibiro kalėjimuose, ( d € e n e pažintį persikėlė pas j j 

ir ten 1987 m. susituokė many
dama, kad jai bus čia geriau 

ir prasidės visa eilė stovykių. 
Vienos bus nuosekliai paruoš
tos, išplanuotos, turiningos, o 
kitos turės tik... stovyklos var
dą. Vienas iš jų didžiausių nu
sikaltimų lietuviškoje veikloje 
ir yra suburt i grupę vaikų, j au
nimo net kartais dviem savai
tėm ir nieko jiems neduoti, j uos 
apvilti. 

Vaikas yra pilnas nesukontro
liuojamų jausmų ir nepajėgia 
racionaliai išanalizuoti visas tei
giamas ir neigiamas aplinkybes 
ir apsispręsti. Jis dažniausiai 
apsisprendžia emociniai, greitai 
ir nuoširdžiai: patiko a r nepa
tiko. I r jei stovykla nepatiko, 
tai vaikas ir rudenį daug sun
kiau sueigas lanko arba iš viso 
jų lankyti nenori; jei stovykla 
patiko, tai rudenį jis daug mie 
liau visur įsitraukia, net ir šeš
tadieninėje mokykloje jam dar
bas ne toks sunkus, nes b ū r į 
draugų tarpe. 

Draugystės momentas lietu. 

tui įdomu ir patrauklu. 

Turėdami galvoje visus šiuos 
argumentus, Detroito filisteriai 
planuoja būsimąją Akademinio 
Skautų Sąjūdžio Pavasario sa
vaitę Dainavoje birželio men. 
13 - 21 dienomis. Yra pakviesta 
visa eilė mums gerai pažjsta-

Bus reta proga pamatyti DLK k a i P ° politinė kalinė, yra išken 
monetų, nedalių rinkinį ir dar tė3usi 10 metų. Po to grįžo Lie-
kitus rinkinius, pasimokyti juos tuvoa su palaužta sveikata i r ! h -amini. Dalinai taip ir"buvo. 
t a s austi pas vieną iš geriausiu vargais negalais gavus teisę T į k d ė j a n e i l g a m > k o v o 1 8 d 
šios srities specialistų. Keli r - apsigyveno savo tėviškėje. Cia j j g g m e t a i s n e g a i ies t i i iga šir-
nomi mūsų rašytojai prižadėjo keletą metų su kolchozninkais g^ n g a p a j o t o ^ gyvybę 
dalyvauti literatūros vakare. O pagyvenus ir visokeriopu už- P a i i , d a m a didžiam nuliūdime 
gražioje Dainavoje yra dar visa gauliojimu ir grasinimu prisi- j s a V o ^ T ą i r t a j p p a t t r f s d u k _ 
eilė kitų pramogų: galima žaisti klausius ir nebegalėdama toliau j

 t e r i s s ū n ų gyvenančius Chi-
tenisą, krepšinį, tinklinį ir pasi- pernešti, geriems žmonėms pa- Į cagoje ir vieną seserį Florido-

tariant ir padedant, su skausmu • ^° Lietuvoje liko viena sesuo. 
širdyje paliko savo tėviškę ir brolis ir duktė. 
pera&člė Chicagon pas s a v o ' 
mielus vaikus. 

Ilsėkis, Konstancija, ramybė
je. J . K. 

G U 2 A l S & 
Beveriy Hi!K GeTinvčia 

i443 \V. «3rd Strei-t. ChK-a«o. Illmok 
Tel. PK 8-OHH3 — PU S-»»8S4 

." " -

maudyti "Spyglio" ežerėlyje, pa
sivaikščioti arba ramiai praleis
ti laiką lietuviškų knygų drau
gystėje... 

Tad rezervuokite savo atosto
gų laiką ir pakuokite kuprines: 
Į šią Akademinio Skautų Sąjū
džio Pavasario savaitę kviečiami 
visi skautų vadovai, vyr. skau
tės, vyčiai ir. žinoma, visi aka
demikai. 

Vaikams ir kitiems artimie-
: šiems pageidaujant velionės kū-

Apie porą metų Chicagoje nas iš Hamiltono buvo nuskrai-
pagyvenus ir niekaip nebegalė- dintas Chicagon ir ten iš Pet-

BANBfc NUSIŽUDYTI 

New Yorke sulaikytas už va
gystę 20 metų jaunuolis bandė 
pasikarti policijos būstinėje, vie
toje virvės panaudodamas savo 
kojines, bet ligoninėje buvo 
atgaivintas. Jis pareiškė norė
jęs pasikarti negaudamas nar
kotikų. (Taip pat prisipažino pa-

Kaziuko mugė Los Angeles liet. d a r ę s v ^ pavogdamas iš 
kolonijoje įvyks balandžio i ; d.. , . o* T i , J 

viškumo išlaikyme y r a itin s v a r I šv. Kazimiero parapijos tdesne, k a a m y n o * dolerius, kad gale-
bus. Suaugę ir maži labiausiai tuojau po sumos, čia matome skau t u . nusipirkti narkotikų. Kai jam 

A. -f- A. A. S T A N A I Č I U I 
Australijoj mirus, Jo dukteris: ftLBONJį SANDARGIE-
NĘ su šeima CleveJande, GENOVAITĘ VASILIAUS
KIENĘ ir ČESIS PAUULIENĘ su šeimomis Australijoj 
ir visus artimuosius giliai užjaučia ir kartu liūdi 

A. f A. 
JONAS B E R N A S K Y 

(BARANAUSKAS) 
Anksčiau gyveno Brighton Parke. 
Mrė bal. 5 d., 1970. 4:30 vai. popiet, sulaukęs senatvės 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sunūs Barney Barent mani Mary. 

duktė Marie Sobis, žentas Stanley, 4 anūkai, 2 proanūkai, marti He-
len Baran, pussseserė Petronėlė Janulaitis. 

VeKonies žmona buvo a. a. Mary Mazilauskaitė-Bemasky ir sū
nus a. a. Leo J. Baran. 

Priklausė Am.V?amp.ted Transit Union Division 241. 
Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4330 3. California Av -
Laidotuvės įvyks ketv., bal. 9 d. iš koplyčios 8:45 vai. ryto bus 

atlydėtas Į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pama'dos už veiionies sielą. Po pamaidų 
bus nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, duktė, marčios, ž-ntas, anūkai ir proanūkai. 

Laidotuvių direkt. Gaidas ir Daimid. Tei. LA o-0440. 

t'M 

\ 

Stasė ir Vacys Urbonai 

susidraugauja per bendrą d a r 
bą. Mes dažnai galvojame: už
tenka sudaryt i sąlygas žmonėm 
sueiti, jie patys savaime susi
draugaus. Toks' ' galvojimas y-
r a netikslus. Tėvai su vaikais 
diena iš dienos gyvena po vienu 
stogu ir t a rp jų kar ta i s būna 
didiiausi dvasiniai nepereinami 
plotai. Bendras darbas ir t a s 
pats tikslas žmones suriša ir j ie 
pradeda bendrauti. 

Užtat, ruošiant stovyklas la
bai savrbu atkreipti ypat ingą 
dėmesį i programų planavimą. 
Vaikai patys save t inkamai už
siimti nemoka, tačiau jie mielai 
seka vadovo direktyvas, jei jo s 
yra įdomios. Čia ir prasideda 
didžioji vadovo atsakomybė. J i s 
turi auksinę progą pasėti lietu
viškąją sėklą ir nusikalsta lie
tuviškajai visuomenei ir tėvam, 
jei tos progos neišnaudoja, a r 
nesistengia išnaudoti. 

Vilkiukų, paukštyčių, skautų , 
skaučių programos yra geros ir 
metodai tinkami. Šių laikų vai
kas emociniai nėra tiek skir t in
gas nuo Baden Powellio laikų 
vaiko. Visi konkursai, taškų sis
temos (svarbiausiai teisingai ir 
tvarkingai pravestos) va ikams 
ir šiandieną iabai patinka. "Mo
kytis per žaidimą" retai kur iam, 
kad jau ir labai modemiškam 
vaikui, nesmagu. Tik reikia t in 
kamai metodus pritaikyti. 

Su didesnėmis problemomis 
susiduriame, kai prieiname prie 
ruošimo studentų stovyklų. Stu
dentų reikalavimai yra daug di
desni, tačiau jiems tinka t a s 
pats dėsnis: bendri darbai, bend 
r i uždaviniai. Ir dažnai, užuot 
skyrę ypatingą dėmėsi šioms 
stovykloms, mes nieko nedaro
me. Studentai patvs dažniausiai 
neturi laiko stovykloms pasiruoš 

tę Alma Ruigytę, besiuvinėjančią ligoninėje įleido "methadone" 
pagalvėlę. _ vaistų, j is nusiramino. kl. 

â ft»9l 

Brangiam broliui 
A. + A. 

P R A N U I Lietuvoje mirus, 
MARTINE ir JADVYGA J0KUBMČIUS, ją šeimą ir gi
mines, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

K. Z. Gobiai 
F. J, Jasinevičiai 

iXwr.-*eM±m 

A. + A. 
T E O D O R A I JASINSKIENEI mirus, 

jos vyrą IGNĄ JJISINSK& dukterį MEILUTĘ ŽUKAUS
KIENĘ, sūnų EUGENIJŲ JASINSKĄ ir jų šeimą širdin
gai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Albina, Jonas ir Jonukas Savickai 
Ona ir Henrikas Raštikiai 
Jadvyga ir Kazys Jukneiiai 
Rasa Jukneiyte ir Vitas Juknelis 

Mylimam 
A. f A . 

TĖVELIUI Lietuvoje mirus, 
skausmo prislėgtą ALDONĄ SLONSKIENĘ ir šeimą 
giliai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Algirdas Manvydas 
su šeima 

S K A U T A I 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

ps Gediminas Surdėnas, 231Fo-
rest Dr., Blackvvood, N.J. 08012. 
tel. 609-227-2837 

LSB Vidurio raj. vadeiva -v.s. 
fil. Aleksas Karaliūnas, 3717 
West 70th PI., Chieago, 111., 606 
29, tel. 312-585-6123 

LSB Kanados raj. vadeiva -ps. 
Antanas Baziliauskas, 148 Bir 
shwocd Dr., Midland, Ont. Ca -
nada, tel. 705-526-5348 

LSB Australijos raj. vadeiva-
y.s. Bronius Žalys, 9 Lloyd Ave., 
Yaguna, NSW 2199, Australia. 

A. A. 

KAROLINA SKAPARIENĖ 
(Gronskyte) 

Mūsų mylima motina, uošvė, senelė ir prosenelė mirė 
š. m. kovo mšn. 30 d-

Gyveno Lietuvoje, Gelažių miestely, Panevėžio apskr. 
Pasiliko giliame liūdesy sumuš Vladas Lietuvoje, duktė 

Liudvika Norvaišienė, žentas, anūkai ir proanūkai. 

Gedulingos pamaldos už jos vėle bus atnašaujamos šešta
dienį, balandžio men. 11 d., 8 vai. ryto. §v. Jurgio bažnyčioje. 
SaLmon ir Venango gatvių. Philadelphija, Pa. 

Nuoširdžiai kviečiame vis-us gimines, draugus ir pa
žįstamus dalyvauti šiose gedulingose pamaldose. 

Liūdinti duktė Liudvika Norvaišienė ir *e:ma. 

f̂ Leiam klases draugui 
A. -J- A. 

VIKTORUI GUDAIČIUI mirus, 
broliui ENTA2,UI su šeima reiškiame giliausią užuo 
jautą. 

Petras Aušiura 
Antanas Pustetaikas 
Stasys švedas 

P E T K U S 
— T Ė V A S IR S Ū N U S — 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
I R i * HODfcKMSKOS KOPLYCIO* 

2533 West 7lst St. Telef, GRovehiil 6-2345-6 
UiO S. 50th Ave., Cicero T0wnhali 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

n 

^ Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1970 
m. kovo 30 d. Detroite mirė mūsų mylima žmona, motina ir 
senele 

A. f A. 
T E R E S Ė M I T K I E N E 

Gimė 1892 m. spalių 15 d. Liškuvoje. Alytaus apskr. 

Liko dideliame nuliūdime vyras Jurgis, duktė Aldona 
žentas Kazys Stašaitis, duktš Gražina, žentas Algis Petrulis 
m trys anūkai. 

Buvo pašarvota Vai. Baužos laidotuvių koplyčioje ir ba
landžio 3 d. palaidota iš Šv. Antano bažnyčios. 

Nuliūdę: vyras, dukterys, žentai i r a n ū k a i 

]ffiZHKA«EWNS 
F U N E R A L H O M E 

T H R E E 
AIR-CONDITIONED CHAPELS 

Parkmg FatiEB— 

6845 SOUTH WESTERN AVE, REpubBc 7-8600 

A.-f-A. 
V IKTORAS G U D A I T I S 

Gyv. 4641 Sonth Fairfield Avenue, 
Chieago, Illinois 

Mirė balandžio 6 dieną. 1970 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Antanas su žmona 
Kima ir seimą, gyvenantis New Yorke. broliai P ranas ir Juo
zas, seserys Marytė, Agota ir Liuda su šeimomis Lietuvoje. 

m A ™ 3 8 P a š a r v o t a s Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 
West 71st St. 

Atsisveikinimas koplyčioje bus trečiadienį 8 vai. vak. 

Laidotuvės įvyks ketv.. bal. 9 d., 9 vai. ryto iš konlvčios 
bus atiydetas j Švč. M. Marijos Gimimo bažnvčią. Po gedulin
gų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Vietoje gėlių prašoma aukoti Lietuvių Fondui. 

Dėl kitu informacijų prašome paskambinti Petkaus Mar
ąuette koplyč. tel. GR 6-2345. 

PiRiuTEDiBJRTfūS ^ C H U J 
M R , N E L S G N 

S a v i n i n k o 

SAINT CAS1M1R 
M O N U M E N T C O -
3914 West l l l t h Street 

Vienas blokns nuo kap'nfų 
Didžiausias Paminklų Planų 
Pasir inkimas Visame Mieste 

Teief, — OEdarcrssi 3-3335 

E U D E I K I S i 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P, GAIDAS — CERALDAS f, OAiMiP 

T r v s M o d e r n i š k o s Kop 
433Q South California Avenue 

Taieionai: LA 3-0440 ir 
South HermiTage Avenue 

Telefonas — YAids 7-1741-2 

f 

y c i o s 

LA 3-9852 
4605-0" 

mm, 
F R A N K Z A P O L i S 

10% — 20%—309c Pigiau mokėsit 
už apdraada nuo ugnies ir automo
bilio paa 

3208% West 95th Street 
ChlcaKo. niinois 

Tel. GA 4-8054 ir GB 6-4339 

A. V I L I M A S 
M O V i N G 
Apdran«ta<* pprkraustymaa 

— |vair iu atstumu — 
823 WEST 34th TLACE 

THef. — FRonHer 6-1882 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C LACK IR SCNCS 
fIiACKAWICS) 

2424 W. 69th Street Tel. REpiiblte 7-121S 
2814 W. 23rd Plaf« Tel. Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELIONAb 
4848 S. California Ave. T e i Į j \ fayett* 8-S572 

A N T A N A S M. PHTL1 iPS 
3307 So. Lituanica Ave, Tei. F Arda 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
«54 S Hai5t*d Street Te4 YArd« 7-191 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. TeL YA 7-1138-1139 

VASArTIS - B U T K U S 
1416 S. .V)th Ave., Cicero. IU., Tel. OI. 2-1003 

^ ^%0i 



DRAUGAS, trečiadienis, 1P70 m. balandžio m. * d. 

X Lietuvių jaunųjų moksli
ninkų paroda, kurią ruošia Lie
tuvių inžinierių ir architektų 

Bariaus Lapinsko 

IŠ ARTI IR TOLI 
j A VALSTfBtSt 

— Ohio Lietuvių gydytojų 
,,;• . . _ , „ , ^ , ^ skyrius,,draugijos valdyba kviečia visus 

' jvyks gegužės 3 d., sekmadienį. s a v o n a r i u s gydytojus su žmo- I 
: Jaunimo centre. Visi C h i c a g o s ; n o m i s i P i r n ^ šiais metais Ohio ; 
[apylinkėje gyveną jaunuoliai ' l ie tuvių gydytojų draugijos su- | 

(High school lygio) norintieji i važiavimą, kuris įvyxs Holiday j 
šioje parodoje dalyvauti, infor-j11111-' 2 & 7 5 Medina Rd., Medina, 

f a k ŽVAIGŽDUTE 
W^B^BSmm2L ^ * * Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 

Redaguoja i. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So. Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

ciklą, pavadintą '"Ainių dai- i macijos reikalais kreipiasi pas Ohio, 44256 (Route 18 and 
uos", soliste Aldona Stempu-
žienė atliks De Paul universi
teto Chicagoje rengiamam Mo
derniosios muzikos pavasario 
festivalyje, kuriame dalyvauja 
visos eilės vidurio JAV steitų 
universitetai. Aldona Stempi-
žienė Lapinską dainuos rytoj, 
balandžio 8 d., 2 vai. popiet De 
Paul universiteto, Lincoln Park 
Campus, Smith auditorijoj, 
Fullerton ir Kenmcre gatvių 
kampe. 

X Lietuvių Agronomų sąjun
gos Chicagoje visuotinis meti
nis susirinkimas šaukiamas ba
landžio 11 d. Play House teatro 
salėje, 2515 W. 69 St. Bus ap-

sąjungos pnm. Viktorą Jautoką, 
tel. 778-0899. 

Luterstate 71) Tel. 725-4390 
šių metų balandžio 11-tą, šeš-

Architektūros skyriaus tadienį. Programoje — koktei-
Balzeko mušėjuje iniciatyva,!U a i 6:30 v. v., pietūs — 8:00 
balandžio 25 d. nuo 1-mos iki 3 ! v- v- i r t u o 3 P° P*etų labai į-
v.p. p. bus demonstruojama ait-'įdomi ir naudinga prof. dr. Vy-
varų gamyba. Demonstruos g e - Į t a ^ 0 A - Bieliausko paskaita, 
rai žinomas projektuotojas, | Valdyba prašo narius pranešti 
mokytojas ir paskaitininkaas i aP-e dalyvavimą. 
John Walley. Jam asituos IUi- j — D r - D i a i ! a *»cifitė, iš Hot 
nois universiteto studentai. Kur i Springs, Akens., Los Angeles 
sais gali pasinaudoti vaikai ir 
suaugę. 

X "Obuolys nuo obels netoli 
tenukrenta" šia tema Dome Pet
rulytė, Vaikų namelių vedėja, 
kalbės A. L. Montessori d-jos ir 
tėvų susirinkime, kuris įvyks 

tar tas ir meninio kūrinio (ro- j ketvirtadienį, balandžio 9 d., 8 
mano ar apysakos) Lietuvos ū-
kinio pavergimo trisdešimtme-

Gen. Hospital atlieka gydytojo 
praktiką. Užbaigusi šį savo dar
bą, planuoja gydytojos praktika 
verstis Los Angeles mieste. 

Algis Moskaitis 

čiui atžymėti reikalas. Be to, 
bus rodomos skaidrės — agr. 
dr. A. Šeštcko. Po darbų prog
ramos — vakarienė. Pradžia 7 
vai. vak. 

X Iš Romos gautas vysk- A. 
Deksnio laiškas, kad Liet. ikan-
kiniu koplyčios sienos Šv. Pet ro Dainų šventė jau artėja , tad 
bazilikoje jau padengtos marmu- &»• l a i k a s chorams registruotis 
ru. Lietuviško stiliaus mozaikos i r atsiimti gaidas. Muzikinė kc~ 
grindys baigtos, labai dailiai ****& nuoširdžiai ragina chorų 
atrodo ir greit bus perneštos 

— Julija Grikinaitė, Los An
geles, Cal.,- buvo apdovanota Rieda rateliai su margučiais 
spacialiu žymeniu už savo uolų Marąuette Parko lit. m-los IV sk. ano*. 
pareigų ėjimą, kad per 20 metų ~Z 
nepraleido nė vienos darco die- ŽIEMA i druskos. Elgeta pardavė, žve-
nos, bedirbdama šv. Vincento Dabar y r a žiema. Šiais me- * * n u s i n < ^ malūną į savo lai-

v. v. Vaikų nameliuose, 2743 
W. 69 St. Taip pat :us t rumpas 
pranešimas apie M. Montessori į L e n i n ė j e , Los Angeles, Cal. tais 7 a W Š a l t T " v i i "upeliukai v ^ M a l ū n a s įkrito į jūrą ir ėmė 
umtmeč.o minėjimą Washmg- J u l i j a ^ ^ y i g ą l a i f e B f c f c a ^ fc ^ ^ ̂  ^ ^ Y ^ fc malt i druską. Nuo to laiko ju
tome. Visi kviečiami atsilankyti.; n e a p l e į d o p a r a p i j 0 s c h o r o r e p e - sniego. Kur t ik pasižiūri tik r o s t u r i druskos. 

Ketvirtajai Dainų šventės ^M^ * » - • • • • 
reper tuaras jau senokai išspaus 
din t a s ir užsiregistravusiems 
chorams išsiuntinėtas. IV-to ji 

vadovus kuo skubiausiai regis-
koplyčion. Mūsiškiai paspartino t mot is , tad būtų galima pa-
įrašyti savuosius su auka, ta- s i l ^ s t i pageidaujamą repertuaro 
čiau lėtesniei; galėtų paskubėti, 
nes jau nerimą kuo greičiau už
baigti kankiniu sąrašus dviejose 
knygose, išliksiančiose mūsų 
kartų kartoms. 

balta, balta. Kaip koks ba l tas 
apklotas. A n t ledo, kasdien po 
pamokų, vaikai čiuožia, va r ta -
liojasi. Ki tur nuo kalnelio vai
kai su rogutėmis leidžiasi že
myn ir slidinėja. Oras pilnas 
šauirsmų, riksmų, juokio ir ver
ksmo. 

Visur bėginėja zuikučiai ieš-

Atpasakojimą parašė Aldona 
Steponaitytė, Dariaus - Girėno 
lit. m-los VIII sk. mof.rinė. 

LAIŠKAS 

čią. Man labiausiai patinka p. -
Jakimavičius, nes jis visuomet j 
neša lietuvišką vėliavą. Kun. ; 
Vembrė pasakė labai gražų pa
mokslą. Kai baigė mišias, išne
šė vėliavas ir visi ėjo namo. 

Trečią valandą (Eastern Stan 
dard Time) visi ė jo į bažnyčios 
salę. Ten buvo įdomios prakal
bos. Kalbėjo kun. Vembrė, bur
mistras Sullivan, konsulas Fa-
raca, Ex-konsulas Moncevičius 
ir p. Radzevičiūtė. Kai pasibai
gė . prakalbos, Broktono choras 
dainavo dainas. Kun. Valkavi-
čius fouvo solistas i r grojo smui 
ku. 

Kai pasibaigė minėjimas, mes 
ėjom namo. Aš žaidžiau šach
matais su Algimantu ir su tė te . 

Vytenis Senuta 
11 m. Broktonas 

"MĖLYNI KARVELIAI ' ' 

AUGA 
Auga auga Gintarėlė, 
Auga ir Jonukas, 
Bet neauga tavo Lėles, 
Tik žaisleliai sukas-
Auga rainis katinėlis 
Ir šunytis juodas. 
Auga kasos Gintarėlis, 
Bet neauga puodas. 

Auga mažas voverytis, 
Žydi visos gėles, 
Žydi rūta, auga Rytis, 
Bet ne akmenėlis. 

O. B. Audrone 

GALVOSŪKIAI 

Kurioje vietoje ir kaip vadi
nasi didžiausias Lietuvos eže
ras? 

(5 taškai) 

n 
Kiek atskirų vienetų yra še

šiuose tuzinuose? 
(3 taiakad) 

m 
(vyresniems) 

Vienas žinomas škotų moks
lininkas, su Boris Chain ir Sir 

egzempliorių skaičių. Cho-ų va
dovai, dabar gavę gaidas, galė
tų bent porą dainų dar prieš 
vasarą peržiūrėti, o rudenį pra
dėti intensyviai rucštis. Dar 
ka r t ą patikriname, kad dainos 

x Ziono evang. liuteronų lie- p a r i n k t o s skambios ir nesudėtin 
tuvių paraoijos "Rūtos" draugi- ?0s Registruotis šiuo adresu: 
ja ruošia be.idrų pietų parengi- P e t r a s Armonas. 4533 "'i. H-r-
mą, ^ar i s įvyks balandžio 19 d. m^age A v e , Cbieaga, DL 60329. 
paarapijos salėje. T e L 376.5020. 

x Hartfordo apygardos rin- x L u c y į r L i u d a s N o r a i f 

kiminės komisijos JAV LB VI- 2 4 5 7 W e s \ 6 g g t r e e t C h i c a g 0 , fr k ū r y b a y r a < T a v a s a r i o g a r . 
"Likimo galios'' pastatymui fi- s u vakaras". organizuojamas 
nansuoti įteikė 100 dol. auką. Lietuvių B-nės Santa Monikos 
Lucy yra Lėlų Telkimo Komi- apylinkės, kuriam Giedra Gu-
te to pirmininkė. (pr.) dauskienė oaruoš labai žaismin-

Man geriausiai patiko apsa
kymėlis "Mėlyni karveliai." Čia 

Miela Daina, šią vasarą mes Aloyzas Baronas pasakoja apie 
važiuosim į va/iarus. Aš būsiu mažą berniu.tą, kuris norėjo 
šiose vietovėse: Yellowstonoi pas savo tėvelį nuvažiuoti. Jis 
tautiniame parke, kur mes lai- į dirbo prie statybos. Berniukas j^ovvard. Florey, 1945 metais 
kinai gausim kabiną, Grand neturėjo pinigų, bet jis pagei-• g a v o N o b e i i o premiją už dar -

kodami maisto." Įsirausią į sky- Canyon ir daugelyje kitų vieto- bėjo moteriai parnešti sunkius b u g p e n e c i l i n 0 srity^ ^ p v a _ 
lę ir graužia jei ką randa. Visi ^ * Atsimeni, pereitą sekma- p inamus ir už ta i gavo pus? d i n a s d t a s m o k s l i n i n k a s ? 

paukštehai lekia ir atsitupia an t d į e i * k a i m e s m a t ė r n G u I b i l i d o l e n - J i s n d * r t ge'ai žinojo ( 1 Q taškų) 
tvoros norėdami maisto. ežerą? Buvo labai gražu! Ikikef ią , sėdo į autobusą, a n t ku-

, , . . . . pasimatymo. i rio buvo nupiešti mėlyni karve-
Mano žiemos geriausias spor- F iw.*>j*™. 

t a s y ra sUdinėjimas. A š jau sh- ( 
dinėju 6 metus . J a u moku pa
raleliai. Mano slidės, botai ir 
"poles" labai geros kampani
jos. Man sekasi gerai . 

— Giedra Nasvytytė-Gudaus- Vidos Kazlauskaitės atpasa-
kienė, gabi muzikė ir nuoširdi kojimas, Marąuet te Parko lit. 
darbuotoja su Califomijos lietu- i 
vių jaunimu. Sekanti jos veikla 

Aldutė Bulotaitė,: Iiai. J i s išlipo ten. kur pamatė 
Maironio IV sk. Brooklyne statomus namus. Du vyra i jo 

paklausė, ką jis čia daro . Jie 
atėmė iš jo keturiasdešimt cen

tai tarybai išrir/iti sudėtis yra 
tokia: Benediktas Dapkus — 
pirm.. Just inas Untulis ir Bro
nius Krikščiūnas — nariai. Ad
resas: B. Dapkus, 75 Amherst 
St., Hartford, Corm. 031114. 

m-los V sk. mok. 

MANO LAISVA DIENA 

Kovo ketvir tą dieną yra Šv. 
Kazimiero šventė. Mes tą dieną 
neturėjome mokykloje pamokų. 

Kaį aš tu r iu laisvą dieną, la-
Valenf na ir dr. Pranas S% programą iš geriausių muzi-1 h&į n e m ė g s t u M t i n a m i e . T o _ 

Mažeikai, 228 West Main Street, k a l a u s Jaunimo jėgų. ; ̂  ^ ^ ^ ^ d r a u g e R e g i l l a 

X Lmiiija Kiebene, L ie tmos ^ ^ ̂ ^ m p y ^ ^ Ue_ _ A d v o k a t a s j ^ p t J u r g i s i r ̂  s a v o m a r a v t e buvome nu-
7***—*?-..„.- L T . ^ v i ų Operos pastatymui _ ir Gliaudys Velykų atostogų me-! vykę į Field Muzie.tų. Ten a š ; A v y t § k „^^ v e ž a m u m s , . iyvaudama Panevėžiečių klubo § i a i s m e t a i g p a g k y r ė 1(M) ^ ^ ^ ^ c ^ ^ ^ m a č i a u ir „ „ . _ . , iškimštų gyvulių 

I" ''.' " VJ Jm^te P a n e v e z i e " auką. Jie neseniai grįžo iš ke- ; tėvus ir draugus, kurių nemažai paukščių, banginio, dramblio ir 
r a : Sopės po Australijos kontinen- turi. Jis dirba penktosios armi- kitų didelių gyvulių griaučius, 

a. (Pr-) jos divizijos teisme Kolorado Mačiau Egipto mumijas, kurios 
valstitjoje. 

balių bal. 25 f dicinį pavasario 
d.. 7:30 v. v., Jaunimo centre 
papasakodama draugijos sun- Ekumeninis vakaras šį 
kius bet kilnius, į vargą pateku- sekmadienį, rV. 12., 5 v. v., 
šiam lietuviui padėti, šalpos Jaunimo Centro 203 salėje. Bus 
darbus. Panevėžiečių buvo nuo- rodomas filmas — skaidrės apie 
širdžiai suprasta ir tuoj pa t bu- ! krikščionių bažnyčias. Vakarą Kovo 8 d. Temperley "Aušros" 
v 0 suaukota 25 dol. o darbšti ruošia Chicagos lietuvių ekume- choras surengė subuvimą, kuria-
draugijos sesė Julė Adienė prie ninis būrelis. (pr.) m e dalyvavo apie šimtas apy 
savo jau užsakytų 4 stalų į ba-

vanas. Piešė Asta Grinytė 
DŽIAUGSMINGA 

PAVASARIO ŠVENTĖ 

ARGENTINOJ 
"Aušros" choro veikla. 

linkės ir iš toliau atvykusių lie-

man ":uvo įdomiausios. Ten bu- į Velykos yra džiaugsminga pa-
vo dar daug, daug visko, k o aš vasario šventė, nes primena 
negaliu net išvardinti . į mums Kristaus prisikėlimą. Vi-

rv 
a) Kiek b u s : 5 + 5 + 5 X 5 x 5 

x 5 X 5 x O ? 
(5 taškai) 

b) Sugalvokite sikaičių, ikurj 
tų ir j is neturėjo pinigų namo padalinus iš 4 ir a tėmus iš j o 
parvažiuoti. Jis įėjo į k rau tuvę , 4, liktų nepasikeitęs. 
:r paprašė moters pinigų. Ji i (5 taškai) 
paklausė, k^dėl j am jų reikia, į c) Sugalvokite sikaičių, ku r į 
jis paaiškino ir moteris leido atėmę iš &4 ir iš kur io a t ėmę 
jam pasinaudoti telefonu. Jis 36, gautumėte tą pat į . 
paskambino tėvams : r buvo la-| (5 taškai) 
bai laimingas, ka i tėvai jį ve-1 Atsiuntė Viktutė Jogaitė. 
žėsi namo. y 

Jon*s * ^ * » v k I J č i a yra išspausdinta lietuvių 
Kr. Dmfa§Sk> Lit. mokykla haxLdies dainelė, kuriai t r ū k s t a 

žodžių. Žodžiai suraSyti a tski
rai. Pritaikykite juos ir teisin
gai parašytą dainelę atsiųskite 
redaktoriui 

(5 taškai) 
O tu, sakai , 
Tu lakioji! 

MANO PELYTĖS 

Aš tur iu tris pelytes, bet ma
no juoda ^olytė pabėgo. Mano 
juoda pelytė dar maža. Jo s var
das Blizgutė, nes ji blizga. 

Gailutė Biskytė, U sk. 

MANO NAMAS 
As ta Motošytė, 

m sk. mokinė, Chicago, 
. I s a gamta pabunda p o ilgo žie-

BL ,mos miego. Tulpės lenda iš že-
Aš mėgstu savo žaidimo na

mą. Mano tėtė j i mums pasta-
;mes. Medžių pumpurai sprogs- nebaigė Visi vaikai 

UŽBURTAS MALŪNAS i t a , Žolė jau pradeda žaliuoti. ~ l r . r n e ° a i g e - J 1 3 1 , V a ^ 
'•Z\„T, v OAĮ^O- ^ u l L p a ^ mano n a m ą . ^ e s t en so-

Vieną ka r t ą gyveno tur t ingas P n e s Velykas vaikai dažo mar- k a m fc d a i n u o j a m M a n o sesa. 

Išlėkdamas, 
Naujienas -

Oi 
Per 

sakalėli, 
sodelį: 

v 

Raibąją 
Tekukuoja 
Žadina 

-, sakalėli, 

Uų sudarė dar panevėžiečių sta- > Chicagoje šiuo metu ark 
tuvių. Parengimas vy to Čekos- b r o i i s > k u r i s norėjo atsikratyt i Šučius, žaidžia jau kiemuose, ^ J J ^ ^ 

lą. Lietuvos Dukterų dr-jos var-1 fi, ^ g f a , ™ ^ 8, gi auto ma"- J ^ k ų klube. c. Pasco, Temper- ^ b r o l i o elgetos. Pasišaukia ^ e i k ^ ^ m o ^ ^ l f e . ^ . ^ ^ ^ n a m ą 

du nuoširdus ačiū geriems pa- : į a r t i rffijg^ l ey- V l s o P^engimo judintoms s a v o b r o ų , d u o d a j a m kumpi ir W S f ^ , ^ z ! _ ? ^ ^ I Rimantas Buinevičius, H sk. 
nevėžiečiams. (p?.) i 

x \ d o m o Galdiko pomirtinės 
tapybos parodos atidarymo pro- j 
gramoje, šį šeštadienį, dalyvau-; 
ja muzikai P. Armonas ir M. į 
Motekaitis. Čiurlionio gal. va- i 
dovybė kviečia visuomenę atsi-1 
lankyti. (pr.) 

x Parduodamas 6 kam b. (3 
m i e g j mūr. (bungalow). ta rp 
gerų kaimynų. 2-jų mašinų mūr. 
garažas. 66 ir So. Taiman ave., 
tel. H E 4-7127. (sk.) 

x Lituanicos Tunto Tėvų 
rengiamas vakaras įvyks bal. 
11 d.. P a k i t o salėje, 33-ta g-vė 
,r Califomia Ave. Pradžia 7:30 
v. v. Dėl staliukų ir smulkesnės 
informacijos skambinkit p. S. 
Matučiui tel. 778-5822 po 6 v. 
vakaro. (pr.) 

v Mečys Š imkus tiksliai ir i 
tvarkingai užpildo FEDERAL ] 
ir STATE INCOME TAX Man-
kus. 4259 S. Map!ewood Ave. j 
CL 4-7450 arba YA 7-2046. 

(sk.) 

ir vyriausia galva buvo to cho- l i e p i a e i t j j žemės g a lą, kad ati- s a d a kaukiame Velykų švenčių 
ro dirigentas Ignas Valentinavi- duotų velniams. Vargšas brolis I Aurdonė Kižytė, 
čius. Laike asados trumpą žodį e i n a s u n k i a i per ba las nešdamas Marąuette Parko Lit. mok. I V ; 
tarė V. Grigaitis ir J. grašis,' kumpį. Beeidamas sutiko senį s k - mokinė. 

ir mažas broliukas 

MANO KATYTĖ 

i Aš bučiuoju savo katytę . 

tėveli, 

VASARIO 16 BROKTONE cė. Mano sesutės šuo y r a Sar-
—.. . . ,. gis. J i s yra ju.O'dngas. Mano 
Šiais metais mes šventėm va- & J J 

primindami apie Senelių židinio malkas ker tan t . J i s padėjo se-
statybą ir padėkodami/ 'Aušros" ! n e l i u i malkas kirs t i . Kai ufcai-
chorui už praeito parengimo pel g ė darbą, senehs j a m sakė : ^ , , 
no auką. Siušis ragino lietuvius ^ g ft^^ k a s tave siuntė ir g ^ į e s ekma ien į^va i a r i o 15. k a t y t ė ž a i d ž i a s u š u n i u k u 

daugiau lankytis lietuviškuose k u r eini. Ka i nueisi pas. velnius, į Bažnyčioje buvo labai iškilmin- Aldona Navickaitė, n sk. 
parengimuose ir neatitolti nuo i š m a m y k k u m . p į į malūną. ' g o s m i š i o g S k a u t a i , vyrai ir Lemento "Maircnio" lit. m-los 

{ f * mo. - E1 getą nuėjęs t a ip ir p a d a r ė 

Kelkis kelkis, 
Jau auš ta . 

ŽODŽIAI 

Aušrelė, gegelę, nešioji, aukš 
tai, sens, sakalėli, perlėkdamas, 
gegutėlė, tėvelį, nubaidysi, vy&* 

Mano katytės vardas y r a Mi- n i ų ' n e l ė : c L 

atsilankiusiems padėkojo choro Velniai, nors ir nenorėdami, ati 
dirigentas I. Valentinavičius, d a v ė m a m r i a , 
pareikšdamas, kad šio parengi- Grįžęs iš žemės galo j is vėl 
mo pelnas yra paskirtas iau iš- sutiko semiką. J i s jį klausia, ką! 
leistu to ohoro dainų plokštelių r e i k i a darytį gu malūnu. Senu-j 
išlaidoms. "Aušros" choro plokš k a s p a a i šk ino , kad malūnas ga- j 
telP9 ^n r 0 nnrdavinėja^os pie-jjj ^ ^ g e r a i m a l t i . Paaiškinęs, , 
tų metu. k a į p malūnas veikia, senukas 

H m * . P P | T A H | m i pranyko. 
Parėjęs namo* elgeta liepė 

— Leieesteryje balandžio 11 malūnui malti silkes. Malūnas 
d. rengiamas l:etuVių, latvių ir tiek orimalė silkių, kad net na-
•-stų bendras koncertas, kuris mo sienos nrfdė-*" ^lvšti. Šiaip 
įvyks lenkų parapijos salėj. Lie- taip malūną sustabdė. Visi žve-

Aš tuoj saga atsisegsiu ir paro- tuvių programą išpildo Notting- jai sužinojo apie stebuklingą 

moterys įnešė vėliavas į bažny- mokiniai 

Galvosūkių atsakymai 

1) Ta rp Jonavos i r Kauno. 
2) Generolas Perahing 
3) William Shakespeare 
4) Ančiasnapis (Pla typus) . 
5) peršoko, prišoko, užšoko 

. ir t . t . 

dysu jums švarką — modeliuoja < 
Paulius Mikelevičius. A L. Mc 
tessori d-jos madų parodo 

ham tautinių šokių grupė, va- malūną. Atėjo fcūrys žvejų pra-
jdovaujama EI. DamaŠeviČiūtės syti elgetą, kad parduotų ma-! L a u k i a m pavasario, bet vig dar žiema. 

Nuotr. V. Noreikos I ir akompanuojant P. Viržantui., lūną, nes jiems reikia daug Į Marąuette Parko l i t m-los V sk. mok. 
Piešė Indrė Toliužytė 

AR IR TAMSTA ANTANAS? 

Dar nepriklausomoj Lietuvoj kar
tą buvo duodamas šliūbas vienai 
kaimiškai porelei. Kunigas, perjuo
sės stula jaunųjų rankas, pradėjo 
pasižadėjimo tekstą, laukdamas, 
kad jo žodžius sektų jaunasis: 

— Aš, Antanas, pasižadu... ir t t 
Tuomet jaunikaitis, plačiai išsi

šiepęs, pagriebęs kunigo ranką ir ė-
męs ją džiaugsmingai sveikinti: 

— O, ir tamsta Antanas? Kaip gi 
malonu. 

file:///domo

